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Legenda o tajném účelu
bohnického sídliště se
vrací. Podle folkloristů
jde o pivní historku.

Na sídlišti Bohnice se nachází nejdelší
panelový dům v Česku. Tři sta metrů
dlouhá budova s osmnácti vchody v Ze-
lenohorské ulici zde spolu s podobně
obrovitými paneláky v Poznaňské, Kry-
nické a Feřtekově ulici tvoří iluzi novo-
dobých hradeb na okraji Prahy.

„To také podnítilo v sedmdesátých
a osmdesátých letech vznikměstské le-
gendy o tom, že pás sídlišť typu Bohni-
ce vznikl jako bariéra pro případný ato-
mový útok na hlavníměsto,“ uvádímís-
tostarosta Praha 8 Jiří Vítek v aktuál-
ním čísle místního zpravodaje.

Přikládat pražským sídlištním budo-
vám větší význam, než skutečně mají,
je fenomén, který se do hovorů mezi
Pražany vkrádá s železnou pravidelnos-
tí. Své o tom ví také folklorista a odbor-
ník na městské legendy Petr Janeček.
To, že do sebe obrovité paneláky na Již-
nímMěstě či v Bohnicích zapadají a tvo-
ří ochranný val, je však podle něj histor-

ka, která se vypráví většinou v hospo-
dách po pěti pivech.

„Tohle panelákové domino navíc ne-
musí chránit jen Prahu před výbuchem
bomby blízko jeho hranic, ale i na-
opak. Pokud by údajně dopadla jader-
ná puma doprostřed metropole, byl by
v bezpečí okolní venkov,“ usmívá se Ja-
neček.

Samostatnou kapitolou je historka
o kačerovském věžáku, který stojí jen
několik metrů od dálnice D1. Po téhle
spojnici by totiž dle legend mohli teh-
dejší narušitelé bez problému dál dojet
až k tehdejšímu ústřednímu výboru ko-
munistické strany. „To ale straníci ne-
mohli dovolit. Zbudovali tu proto tuhle
vysokou obytnou budovu, kterou by
bylo v případě potřeby možné odpálit
a shodit ji napříč přes dopravní tepnu.
Zde by vytvořila jakousi hráz,“ dodává
Janeček s tím, že se tento příběh někte-
rým Pražanům svého času jen těžko vy-
mlouval. „Oblíbeným argumentempra-
vosti tvrzení byl fakt, že nájemníci kvů-
li riziku, které jim hrozí, platí menší
nájemné,“ doplňuje.

inzerce

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nejdelší panelový dům v Česku stojí v Zelenohorské ulici v Bohnicích. MAFRA

Přívoz opět nejezdí
Provoz přívozu mezi Císařským
ostrovem a Trojou byl včera dopo-
ledne zastaven kvůli vysokému
stavu vody ve Vltavě. Přívoz ozna-
čený jako P8 nahrazuje lávku, kte-
rá se na začátku prosince 2017 zří-
tila. Provoz je přerušen do odvolá-
ní, předpokládá se, že by mohl
být obnoven v sobotu. V Praze je
osm přívozů, pět z nich ale
v zimě nejezdí.

Jen jeden správce
Správcem majetku hlavního měs-
ta bude městská společnost Trade
centre Praha (TCP). Společnost
proto bude reorganizována. Správ-
covství by mohla postupně přebí-
rat od poloviny letošního roku.
Hlavní město má nyní více než de-
sítku správců a smlouvy s nimi
nyní nechává prověřovat audi-
tem. TCP je stoprocentně vlastně-
na Prahou. ČTK

Panelák – val
proti bombám

Krátce
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ZABEZPEČTE SE PROTI NEPŘÍZNI OSUDU.
Poradíme vám, jak si správně nastavit své životní pojištění.
V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.

Víte, že pokud živíte rodinu nebo splácíte hypotéku, měla by vaše pojistka krýt výpadek až třech ročních platů?

Několika desítkám nájemců
obchodů a dalších nebyto-
vých prostor v centru hlavní
město vypoví smlouvy. Nové
bude hledat v dvoukolových
řízeních.
V prvním kole bude rozho-

dovat typ provozovny, kterou
chce v prostorách budoucí ná-
jemce zřídit, a její přínosměs-
tu. V druhém kole pak bude
rozhodujícím kritériem výše

nabízeného nájmu. Město
tím chce dosáhnout toho,
aby se do městských prostor
nenastěhovaly problematic-
ké provozovny, jakými byly
například některé směnárny.
„Je jasné, že z centra nezmi-
zí, v soukromých domech je
nemůže nikdo zakázat, ale
město by mělo jít příkla-
dem,“ uvedl radní pro maje-
tek Jan Chabr. Řešit se bude

také, komu připadnou tak-
zvané kobky na náplavkách
na Smíchově a v Podskalí.
Rozhodnou výběrová řízení,
jejichž podmínky schválí
v následujících týdnech
pražští radní.
„U výběrového řízení je kla-

den důraz na předmět provo-
zování, na kvalitu nabízené-
ho konceptu. Obsah díky spe-
cifičnosti veřejného prostoru

pražských náplavek je upřed-
nostněn před cenovou nabíd-
kou,“ řekl koordinátor nápla-
vek Jiří Sulženko. Smlouvy
s některými provozovateli,
kteří na náplavce již působili,
budou platit nadále. Jde na-
příklad o Bajkazyl, který nabí-
zí mimo jiné občerstvení
a servis pro cyklisty. Zbylá
část kobek bude ve výběro-
vém řízení zájemcům nabíd-

nuta prostřednictvím magis-
trátního realitního portálu.
V případě některých kobek
na Hořejším nábřeží na Smí-
chově koordinátor jedná o je-
jich nekomerčním využití.
„O jednu z nich projevila zá-
jemměstská knihovna pro vý-
jimečnou pobočku. Zároveň
jednáme s Prahou 5 o využití
jedné kobky pro komunitní
účely,“ řekl Sulženko. ČTK

inzerce

Největší hromadnou vraždu českých
občanů v historii, vyhlazení takzvané-
ho Terezínského rodinného tábora
v Osvětimi, připomene pietní setkání,
které se bude konat dnes od 18 hodin
na nádraží Bubny. Právě odtud za vál-
ky Židé odjížděli na svou poslední ces-
tu. K masakru došlo v noci z 8. na

9. března 1944, o život přišlo kolem
3800 žen, mužů a dětí. Pietní setkání
připomene tehdejší události slovem,
písní i hudbou v podání sopranistky
Ivany Troupové s klavírním doprovo-
dem Jana Duška a orchestru Gymná-
zia Přírodní škola. Akci bude modero-
vat herečka Tereza Kostková. MET

Vanessu Mae doprovodí i Češi
Populární houslistka Vanessa Mae se po třech letech vrátí před české
publikum. To nejlepší ze svého repertoáru předvede 17. října v pražské
O2 areně a o dva dny dříve v ostravské hale. Vystoupí s kapelou a dopro-
vodí ji také český smyčcový orchestr a osm tuzemských vokalistů. MAFRA

VŽDY NĚCO NAVÍC

POZNEJTE SE ZÁKAZNICKOU
KARTOU KRÁSY USA

Termín soutěže: 1. března – 30. června 2019
Losování proběhne: 8. července 2019

www.esotravel.cz | www.ceskyples.cz | www.ppas.cz

VYHRAJTE POZNÁVACÍ ZÁJEZD pro 2 osoby
OD ESO TRAVEL a poznejte krásy
jihozápadu USA, kde navštívíte klíčové
parky, města a získáte úžasné zážitky
nebo VSTUPENKY NA ČESKÝ PLES, který lze
zažít jen jednou v roce či další zajímavé ceny.
www.ppas.cz/soutez

Centrum. O kobky i obchody bude boj

Výročí masakru. Před 75 lety
vyvraždili „rodinný tábor“
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Alkohol na řece po-
volen. Není to ale
generální pardon.

Vodáci by mohli plout po ně-
kterých úsecích řek a vod s al-
koholem v krvi bez hrozby
pokuty. Pouze pro vůdce ma-
lých plavidel bez vlastního
pohonu, která nepodléhají
evidenci, má platit zákonem
stanovený limit 0,5 promile
alkoholu v krvi. Vztahovat se
to bude na méně významné
vodní toky, na významných
řekách bude i nadále platit
nulová tolerance. Počítá s tím
poslanecká novela zákona
o vnitrozemské plavbě, kte-
rou včera schválila Sněmov-
na. Nyní ji dostane k projed-
nání Senát. Poslanci se v závě-
rečném hlasování přiklonili
k návrhuMilana Ferance, kte-

rý dovoluje vůdcům plavidel
hladinu půl promile alkoho-
lu v krvi a u ostatních členů
posádek hladinu alkoholu ne-
řeší. Feranec svůj návrh při-
pravil ve spolupráci s minis-
terstvem dopravy. Obdobné
pozměňovací návrhy, které
počítaly s 0,8 promile, respek-
tive jednímpromile, předloži-
li další poslanci v čele s Pirá-
tem Lukášem Bartoněm. Sně-
movna se k nim však nepři-

klonila. „Nejedná se o gene-
rální pardon pro opilce,“ řekl
o návrzích zpravodaj a posla-
nec VojtěchMunzar. Toleran-
ce alkoholu, jak ji schválila
Sněmovna, bude platit jen na
některých vodách (viz box).
Poslanci také při schvalová-

ní zákona na návrh Jany Kru-
tákové vypustili ze seznamu
využitelných vodních cest dol-
ní tok Berounky od 37. kilo-
metru do přístavu Radotín.
Podle poslankyně to zabrání
projektu splavnění Berounky
v tomto úseku. Ze zpracované-
ho generelu, který vypracova-
lo ministerstvo dopravy,
podle ní vyplývá, že jde o mo-
hutný investiční záměr, který
by zahrnoval vybagrování
dna od Berouna po Radotín,
dva nové jezy, deset plaveb-
ních komor, zvýšení jezu
v Karlštejně nebo vybudování
plavebního kanálu v úseku Li-
pence – Dolní Černošice. ČTK

Dřevěný kohout hokejový
V těchto dnech dokončuje známý umělecký řezbář Jiří Ha-
louzka dřevěného kohouta inspirovaného logem extrali-
gového hokejového klubu HC Olomouc. Plastika vzniká
v Pradědově galerii v Jiříkově a umístěna bude ve fanklu-
bu olomouckého hokeje v Horce nad Moravou. MAFRA

INVESTUJTE do úvěrů
s výnosem až 5,2 % p.a.
Všechny úvěry jsou zajištěny bonitními
nemovitostmi v Praze a okolí.

Výnos je vyplácen měsíčně na účet klienta.

Nabízené úvěry mají prověřenou platební morálku.

Na Poříčí 1047/26, Palác Archa vchod C, Praha 1 - Nové Město tel.: 296 187 888 e-mail: info@rondainvest.cz www.rondainvest.cz

INVEST

Čapí hnízdo
Policie prověřuje, zda
hospodaření farmy Čapí
hnízdo nedoprovázely
daňové úniky, píše server
Neovlivní.cz. Jde o nezá-
konný odpočet DPH, sta-
milionové částky vynalo-
žené na reklamu a pode-
zření na další daňové de-
likty. Čapí hnízdo je vyšet-

řováno také kvůli údajné-
mu dotačnímu podvodu,
stíhán je premiér Andrej
Babiš. ČTK

Upozornění
Kvůli zkrácené uzávěrce to-
hoto vydání deníku Metro
nemusíte najít události
z pozdějších hodin. Děku-
jeme za pochopení. METRO

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes 2. typu?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Zveme Vás k bezplatnému vyšetření
krve a hustoty kostí.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZDARMA

inzerce

Koňadra při chuti

85
Sýkora koňadra se stala ví-
tězkou prvního sčítání ptáků,
které první lednový víkend or-
ganizovali čeští ornitologové.
Na svém krmítku ji zazname-
nalo přes 85 procent z 14 tisíc
lidí, kteří se do akce zapojili.
Na druhém a třetím místě byl
vrabec polní a domácí.

S rumem na vodu
ano, ale jen někde

Pokuta až 100 tisíc

Alkohol bude povolen jen
u takzvaných nesledovaných
vodních cest nebo účelových
vodních cest, a nikoli doprav-
ně významných vodních cest.

● Novelu iniciovali Piráti. Za-
tím platí za alkohol na lodi
pokuta až 100 tisíc korun.

Krátce
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MA
XIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

12990

-53%
279,-

Nescafé Gold
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 64,95 Kč
• vybrané druhy

8490

-46%
159,-

Vepřová krkovice
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

1290

-35%
19,90�

Trvanlivé
mléko
• 1,5%
• 1 l
• vybrané
druhy

3490

-30%
49,90�

Jahody
• 500 g
• 100 g = 6,98 Kč 3490

-30%
49,90�

Rajčata keříková
• 1 kg

3990

-27%
54,90�

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

500 g

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 6. 3. do 12. 3. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Krach
Další několikahodinová
jednání britských brexito-
vých vyjednavačů v Bruse-
lu zkrachovala. Zprávu
přinesly server Indepen-
dent a agentura Reuters.
Mluvčí Evropské komise
potvrdil, že rozhovory
byly těžké, ale bez řeše-
ní. Brusel je skeptický
a žádný průlom už se do
víkendu neočekává. AP

Ve španělské Córdobě byla
utracena slonice Flavia, ozna-
čovaná za nejsmutnějšího slo-
na na světě. V zoo andaluské-
ho města žila 43 let o samotě.
Flavia tam pobývala od svých
tří let jako ukázka slona indic-

kého. Její zdravotní stav se bě-
hem posledního půlroku
zhoršoval. Slonice údajně tr-
pěla i depresemi a zoo ji chtě-
la ve spolupráci s organizací
proti týrání zvířat PACMA pře-
místit na jinémísto, kde by se

její pocit pohody mohl zlep-
šit. Organizace však konstato-
vala, že Flavia žila příliš dlou-
ho v zajetí a osamění a odmí-
tala společnost jiných slonů.
Amparo Pernichi, radní od-

povědný za otázky životního

prostředí, slonici označil za
ikonu města a dodal, že její
smrt je zvlášť smutná pro ty,
kteří se o ni po celý její život
starali a pečovali o ni v jejích
posledních chvílích. PACMA
córdobskou zoologickou za-

hradu vyzvala, aby nepřijíma-
la žádná další zvířata, a ta,
která už žijí v tamním zajetí,
nemají být rozmnožována.
Je známo, že sloni si vytvá-

řejí silná pouta. Ve volné pří-
rodě se dožívají až 70 let. ČTK

inzerce

Córdoba. Smrt nejsmutnějšího slona

Krátce

KLDR obnovila
testovací střelnici
Severní Korea obnovila
část střelnice Sohe, kte-
rou v minulosti využíva-
la k testům raket dlouhé-
ho doletu a loni v létě ji
začala likvidovat. Tvrdí
to jihokorejští experti,
kteří se odvolávají na
nejnovější satelitní sním-
ky. Ty byly pořízeny jen
dva dny po druhém sum-
mitu severokorejského
vůdce Kim Čong-una
s prezidentem USA
Donaldem Trumpem.

Zraněná vojačka
V Litvě se v pondělí při
výcviku zranila česká
vojačka. Utrpěla lehká
zranění nohy a rukou
při hodu ručním graná-
tem, který vybuchl ve
vzduchu. Po ošetření už
opět plní standardní úko-
ly, uvedl server Deník N.
Příčiny incidentu armá-
da vyšetřuje. ČTK
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Zítra si připomeneme Meziná-
rodní den žen, jenž je uzná-
ván po celém světě a odkazuje
k neděli 8. března 1908. Tehdy
v New Yorku povstaly rozlíce-
né švadleny. „Volaly po vyš-
ších platech, kratší pracovní
době i zákazu dětské práce,“
upozorňuje historik Jan Slaví-
ček, který zdůrazňuje ústřed-
ní požadavek žen: rovné voleb-
ní právo. „Už v 60. letech
19. století britský filozof a eko-
nom John Stuart Mill trefně
upozornil, že zakazovat že-
nám dostavit se k volebním ur-
nám je stejně logické jako to
zakazovat lidem se zrzavými
vlasy,“ uvádí Slavíček, který
se v rozhovoru pro deník Met-
ro dotkne i toho, proč a jak se
svátek MDŽ zprofanoval za so-
cialistického Československa.
Ze všeho nejdříve ovšem pood-
halí pozadí hnutí sufražetek.

Kdo byly sufražetky a jak
podpořily slavný 8. březen
1908?

Jednalo se o radikální bo-
jovnice za suffrage, což ang-
licky i francouzsky znamená
volební právo. Hnutí vzniklo
na přelomu 19. a 20. století.
V českém prostředí máme
tendenci dívat se na toto hnu-
tí s despektem, často jako na
„poblázněné ženské“. Je prav-
da, že sufražetky používaly
často poměrně kontroverzní
a na svou dobu radikální me-
tody, například blokování do-
pravy nebo hladovky ve věze-
ní, čímž přímo inspirovaly
newyorské švadleny, jichž vy-
šlo 8. března několik tisíc.

Jak na stávku zareagovaly
newyorské úřady?

Stávkující ženy potkal po-
dobný osud, jaký často potká-
val stávkující muže. To zna-
mená, že spousta z nich ztrati-
la práci. Tématu se každopád-
ně chopila socialistická stra-
na USA, která přibližně o rok
později, 28. února 1909, uspo-
řádala první oslavu dne žen.

Kdy se ustálilo klasické
datum 8. března?

K tomu došlo devět let po
newyorské stávce. A opět to
bylo ve spojení se ženami. Ve
čtvrtek 8. března 1917 totiž
vyšly do ulic ženy v ruském
Petrohradu s požadavky
„chleba a míru“ – tedy s poža-
davky na ukončení války
a zlepšení zásobování, proti
zkracování potravinových
přídělů. Požadovaly však
také ukončení samoděržaví.
Byly podpořeny desetitisíci

stávkujících dělníků. V násle-
dujících dnech se stávka roz-
šiřovala a došlo k ostrým
srážkám s policií a armádou.
Vypukla únorová revoluce
(podle v Rusku tehdy platné-
ho gregoriánského kalendá-
ře byl ještě únor) – a zbytek
je historie: 15. března odstou-
pil car Mikuláš, následoval
bolševický puč v listopadu
a v Rusku byl etablován ko-
munistický režim. Ten ná-
sledně vyhlásil 8. březen
jako státní svátek.

Slavilo se MDŽ v mezivá-
lečném Československu?

Příliš ne. Logicky byl MDŽ
výbavou levicových, socialis-
tických stran – primárně KSČ
napojené na Sovětský svaz.
Tento svátek však neslavili
pouze komunisté, ale i různá
feministická hnutí. Mimocho-
dem na okraj připomeňme,
že meziválečné Českosloven-
sko zakotvilo volební právo
žen již v roce 1919 a patřilo
do druhé desítky zemí ve svě-
tě. Nicméně spojení s KSČ sa-
mozřejmě svátku velmi uško-
dilo, což se mimo jiné projevi-
lo jeho zapovězením v období
protektorátu Čechy a Morava.

Jak svátek uchopil pováleč-
ný komunistický režim?

Po únoru 1948 se z MDŽ
stal jeden z důležitých svát-
ků. Pro komunistický režim
byl o to důležitější, že byl na

první pohled jakoby „apolitic-
ký“, na rozdíl od svátků typu
„Vítězného“ února či VŘSR.
Přesto v něm byla politická in-
doktrinace a ideologie velmi
silně přítomna.

Jak se Den žen proměňo-
val během 60. let a násled-
né normalizace?

Postupem let svátek stále
více devalvoval na hostiny
a oslavy, které byly konány
spíše z povinnosti, zábavní te-
levizní pořady, na které se dí-
valo nikoli kvůli svátku, ale

proto, že nic lepšího nebylo.
Je to velká škoda, protože vět-
šině obyvatel Československa
to tento svátek bohužel velmi
znechutil. Sám jsem toho pří-
kladem – jako dítě si pamatu-
ji povinné akce ve škole.
V roce 1989 mi bylo deset let,
takže se mi asi líbily, s odstu-
pem doby je však vidím jako
velmi jalové a přihlouplé – ale
třeba je to jen můj názor. Ko-
munistický režim, zejména
ten normalizační, prostě mi-
mořádně vynikal ve schopnos-
ti znechutit lidem i v zásadě
normální, neutrální, či dokon-
ce vznešené věci. Důsledkem
pak bylo, že po listopadu
1989 byl tento svátek velkou
většinou veřejnosti hozen do
jednoho pytle spolu s jinými
režimními ceremoniemi a na
dlouho opuštěn.

Do jaké míry MDŽ zapustil
kořeny v západním bloku?

I na Západě byly oslavy čas-
to součástí politické výbavy
komunistických či komunis-
tickému hnutí blízkých poli-
tických stran. Nicméně proto-
že nikdo nikoho k oslavám ne-
nutil, lidé k nim přistupovali
sami od sebe podle svého uvá-
žení. Na Západě tedy slavení
MDŽ rozhodně nebylo tak ma-
sové a možná ani tak slavnost-
ní, ale o to bylo opravdovější.
A je tomu tak podle mého ná-
zoru dodnes. Ostatně o význa-
mu MDŽ svědčí i skutečnost,

že od roku 1975 je uznáván
i OSN. Přitom je třeba pozna-
menat, že otázka ženských
práv ani dnes není zdaleka vy-
čerpána. Samozřejmě se ne-
smí hnát do extrému, nicmé-
ně například pro to, že ženy
jsou za stejně kvalitní práci
ohodnocovány méně než
muži, neexistuje prostě jaký-
koli racionální argument.
A nezapomínejme, že tato
otázka dostává zcela odlišný
rozměr, pokud se ocitáme
v některých rozvojových ze-
mích, ať již blízkovýchod-
ních, afrických, či asijských.
Tam mají ženy mnohem fun-
damentálnější problémy a po-
třebují ve svém úsilí mnohem
intenzivnější podporu.

Došlo v posledních letech
k jisté rehabilitaci svátku,
který je od roku 2004 v ka-
lendáři významným dnem?

Osobně bych příliš neřekl.
Samozřejmě se MDŽ v souča-
nosti slaví více než v 90. le-
tech – ale tehdy se neslavil
prakticky vůbec. Co nás dnes
napadne za svátky, u nichž
byste chtěli popřát ženě? Va-
lentýn a svátek matek. MDŽ
bude obecně nejlépe třetí. Po-
dle mě je to škoda. Ženy si to-
tiž zaslouží ocenění za to, co
si s námi muži musí zažívat.

Co bude, až ženy získají volební právo? Naženoumuže do chomoutu! odpovídá satirická pohlednice z roku 1910. PROFIMEDIA.CZ

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Co „upletly“ švadleny
v USA, popletli komunisti

Citát

Ženské hnutí podporo-
val prezident Masaryk,
jeho žena Charlotte
Garrigue v něm byla
velmi aktivní.
JAN SLAVÍČEK
HISTORICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČR
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Zítra si připomeneme Meziná-
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ván po celém světě a odkazuje
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ších platech, kratší pracovní
době i zákazu dětské práce,“
upozorňuje historik Jan Slaví-
ček, který zdůrazňuje ústřed-
ní požadavek žen: rovné voleb-
ní právo. „Už v 60. letech
19. století britský filozof a eko-
nom John Stuart Mill trefně
upozornil, že zakazovat že-
nám dostavit se k volebním ur-
nám je stejně logické jako to
zakazovat lidem se zrzavými
vlasy,“ uvádí Slavíček, který
se v rozhovoru pro deník Met-
ro dotkne i toho, proč a jak se
svátek MDŽ zprofanoval za so-
cialistického Československa.
Ze všeho nejdříve ovšem pood-
halí pozadí hnutí sufražetek.

Kdo byly sufražetky a jak
podpořily slavný 8. březen
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jovnice za suffrage, což ang-
licky i francouzsky znamená
volební právo. Hnutí vzniklo
na přelomu 19. a 20. století.
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tí s despektem, často jako na
„poblázněné ženské“. Je prav-
da, že sufražetky používaly
často poměrně kontroverzní
a na svou dobu radikální me-
tody, například blokování do-
pravy nebo hladovky ve věze-
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newyorské úřady?
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dobný osud, jaký často potká-
val stávkující muže. To zna-
mená, že spousta z nich ztrati-
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a zlepšení zásobování, proti
zkracování potravinových
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jako státní svátek.

Slavilo se MDŽ v mezivá-
lečném Československu?

Příliš ne. Logicky byl MDŽ
výbavou levicových, socialis-
tických stran – primárně KSČ
napojené na Sovětský svaz.
Tento svátek však neslavili
pouze komunisté, ale i různá
feministická hnutí. Mimocho-
dem na okraj připomeňme,
že meziválečné Českosloven-
sko zakotvilo volební právo
žen již v roce 1919 a patřilo
do druhé desítky zemí ve svě-
tě. Nicméně spojení s KSČ sa-
mozřejmě svátku velmi uško-
dilo, což se mimo jiné projevi-
lo jeho zapovězením v období
protektorátu Čechy a Morava.

Jak svátek uchopil pováleč-
ný komunistický režim?

Po únoru 1948 se z MDŽ
stal jeden z důležitých svát-
ků. Pro komunistický režim
byl o to důležitější, že byl na

první pohled jakoby „apolitic-
ký“, na rozdíl od svátků typu
„Vítězného“ února či VŘSR.
Přesto v něm byla politická in-
doktrinace a ideologie velmi
silně přítomna.

Jak se Den žen proměňo-
val během 60. let a násled-
né normalizace?

Postupem let svátek stále
více devalvoval na hostiny
a oslavy, které byly konány
spíše z povinnosti, zábavní te-
levizní pořady, na které se dí-
valo nikoli kvůli svátku, ale

proto, že nic lepšího nebylo.
Je to velká škoda, protože vět-
šině obyvatel Československa
to tento svátek bohužel velmi
znechutil. Sám jsem toho pří-
kladem – jako dítě si pamatu-
ji povinné akce ve škole.
V roce 1989 mi bylo deset let,
takže se mi asi líbily, s odstu-
pem doby je však vidím jako
velmi jalové a přihlouplé – ale
třeba je to jen můj názor. Ko-
munistický režim, zejména
ten normalizační, prostě mi-
mořádně vynikal ve schopnos-
ti znechutit lidem i v zásadě
normální, neutrální, či dokon-
ce vznešené věci. Důsledkem
pak bylo, že po listopadu
1989 byl tento svátek velkou
většinou veřejnosti hozen do
jednoho pytle spolu s jinými
režimními ceremoniemi a na
dlouho opuštěn.

Do jaké míry MDŽ zapustil
kořeny v západním bloku?

I na Západě byly oslavy čas-
to součástí politické výbavy
komunistických či komunis-
tickému hnutí blízkých poli-
tických stran. Nicméně proto-
že nikdo nikoho k oslavám ne-
nutil, lidé k nim přistupovali
sami od sebe podle svého uvá-
žení. Na Západě tedy slavení
MDŽ rozhodně nebylo tak ma-
sové a možná ani tak slavnost-
ní, ale o to bylo opravdovější.
A je tomu tak podle mého ná-
zoru dodnes. Ostatně o význa-
mu MDŽ svědčí i skutečnost,

že od roku 1975 je uznáván
i OSN. Přitom je třeba pozna-
menat, že otázka ženských
práv ani dnes není zdaleka vy-
čerpána. Samozřejmě se ne-
smí hnát do extrému, nicmé-
ně například pro to, že ženy
jsou za stejně kvalitní práci
ohodnocovány méně než
muži, neexistuje prostě jaký-
koli racionální argument.
A nezapomínejme, že tato
otázka dostává zcela odlišný
rozměr, pokud se ocitáme
v některých rozvojových ze-
mích, ať již blízkovýchod-
ních, afrických, či asijských.
Tam mají ženy mnohem fun-
damentálnější problémy a po-
třebují ve svém úsilí mnohem
intenzivnější podporu.

Došlo v posledních letech
k jisté rehabilitaci svátku,
který je od roku 2004 v ka-
lendáři významným dnem?

Osobně bych příliš neřekl.
Samozřejmě se MDŽ v souča-
nosti slaví více než v 90. le-
tech – ale tehdy se neslavil
prakticky vůbec. Co nás dnes
napadne za svátky, u nichž
byste chtěli popřát ženě? Va-
lentýn a svátek matek. MDŽ
bude obecně nejlépe třetí. Po-
dle mě je to škoda. Ženy si to-
tiž zaslouží ocenění za to, co
si s námi muži musí zažívat.

Co bude, až ženy získají volební právo? Naženoumuže do chomoutu! odpovídá satirická pohlednice z roku 1910. PROFIMEDIA.CZ

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Co „upletly“ švadleny
v USA, popletli komunisti

Citát

Ženské hnutí podporo-
val prezident Masaryk,
jeho žena Charlotte
Garrigue v něm byla
velmi aktivní.
JAN SLAVÍČEK
HISTORICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČR





www.metro.cz MDŽ čtvrtek 7. března 2019 08

Wellnesy nabízejí
na internetu „nula
pobytů“. Více než
MDŽ je Valentýn
i Den matek.

Valentýnské nadšení a šílení
pominulo a na dohled je starý
svátek. Ještě před třiceti lety
dával vydělat výrobnám chle-
bíčků, prodejcům karafiátů
a ulicemi se motali přede-
vším rozjaření pánové. Dnes
je to promarketingové specia-
listy spíše „mrtvý“ svátek. Z je-
jich pohledu stojí v posled-
ních třech dekádách Meziná-
rodní den žen na chvostu zá-
jmu. Chystají obchodníci
nebo nákupní centra na
8. března alespoň nějakou
připomínku svátku, který

dřív na začátku března domi-
noval?
„Žádnou speciální nabídku

letos naMDŽ, na rozdíl od Va-
lentýna, nechystáme,“ řekla
deníku Metro Táňa Lálová,
mediální zástupkyně interne-
tového prodejceMall.cz. Ales-
poň skromnou nabídkou při-
spívá ke kdysi vyhledávané
oslavě další z velkých on-line
prodejců. „Marketingovou
kampaň jsme na toto téma
neplánovali,“ říká Jan Sadí-
lek, marketingový ředitel ob-
chodu Alza.cz. „Naši nákupčí
ale připravili těsně před MDŽ
nabídku zlevněných produk-
tů v oblasti krásy a drogerie,“
upřesnil Sadílek.
O Valentýnu se velkými ná-

kupními centry prodíráte čer-
veno-růžovou záplavou srdí-
ček. Pokud se jinak nerozhod-
nou jednotlivé obchody, bu-
dou na „emdéžet“ narážet

nakupující v nákupních ga-
leriích spíše na doznívající
kampaně povánočních
a předjarních slev. „Na Mezi-
národní den žen žádný pro-

gram nepřipravujeme,“ po-
tvrdila obchodnický poklid
osmého března Karolína Pe-
terková,marketingovámana-
žerka pražského obchodního
centra Palladium. „Nejbližší
další svátek, který budeme
slavit, bude až 12. května
Den matek,“ slibuje Peterko-
vá. I když vyhledávač po zadá-
ní MDŽ nabídne například
i wellness a další lázeňské po-
byty, pod proklikem Spa.cz
a nápisy MDŽ narazíte jen na
oznámení „nula pobytů“.
Kdo má chuť oslavit MDŽ

aktivněji, může až do
10. března vyrazit do Muzea
Českého krasu. Ženy sem
mají vstup jen za jednu koru-
nu, a pokud s sebou vezmou
partnery, ti jim tady mohou
vlastnoručně vyrobit nefalšo-
vaný karafiát, i když jen z kre-
pového papíru. Aktivnější už
byli nebo jsou spíše v men-

ších městech a malých ob-
cích. Kavárny, domy seniorů,
pečovatelské domy či cukrár-
ny připomněly nebo připome-
nou mezinárodní oslavy kon-
certy či setkáními nad kávou
a čajem.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

V sobotu oslaví 60. narozeni-
ny panenka Barbie, symbol
her dětí a dnešních žen. Bar-
bie za tu dobu nezestárla. Ale
že by zůstávala v průběhu de-
kád zcela bez změny, to se
rozhodně říci nedá. Vystřída-
la účesy, odstíny vlasů, barvu
pleti i nespočet kostýmů

a outfitů. Také v profesním ži-
votě se nedržela vůbec při
zemi, její kariéra nabrala co
chvíli jiný směr. Během své-
ho pestrého života vystřídala
více než dvě stě povolání. Bar-
bie nebyla nikdy hračkou,
která by jako odhozený kus
plastu po chvíli skončila

v koutě. Naopak, stala se vel-
mi žádanou. Už v roce 1959,
ve kterém se Barbie představi-
la světu, bylo v Americe pro-
dáno 350 tisíc panenek. Jed-
ním z důvodů úspěšného star-
tu bylo poselství, které je od
prvního roku s panenkou spo-
jováno. Vybízí k nezávislosti

a plnění vlastních snů. Myš-
lenku, že dívky mohou samo-
statněmyslet i jednat, naděli-
la oblíbené panence do vínku
její tvůrkyně Ruth Handler.
Z dnešního pohledu se to tak
nemusí jevit, ale v 50. letech
to byl značně provokativní
přístup. MET

Nicola Adams 4x PROFIMEDIA.CZ

V souvislosti sMDŽ se odborní-
ci vyjadřují k různým žen-
ským tématům. A docházejí
k zajímavým zjištěním. Napří-
klad v sexu a početí potomků.
Sebevědomí žen v posteli se
liší i v závislosti na poloze, kte-
rou během sexu zaujímají.
Nejlépe se cítí v misionářské
poloze, kterou 40 procent žen
považuje za nejpohodlnější.
Nejhůře je na tom pak v tom-
to ohledu poloha na koníčka,
v níž se nejistě cítí zhruba pěti-
na žen. Studie rovněž odhali-
la, že nejistota ohledně vlast-
ního těla vyprchává spolu
s přibývajícím věkem. Zatím-
co v kategorii 18 až 24 let se
cítí vždy sebevědomě jen
sedm procent žen, v kategorii
55 až 64 je jich již více než pě-
tina. „S přibývajícími léty to-
tiž lidé vlastní tělo čím dál
lépe znají, navíc již pravděpo-
dobněmají dlouholetého part-
nera, před kterým se naučili
nestydět,“ říká Adam Durčák
ze sexshopu Růžový slon. Dal-
ší výzkum se týkal ženského
orgasmu. Odborníci z irské
University College Cork ne-
dávno zjistili, že orgasmus je
důležitý pro početí potomka.
Ženy, které orgasmu dosáh-
nou, mají o 15 procent větší
šanci, že otěhotní. Při orgas-
mu se totiž do jejich těla vypla-
vuje hormon oxytocin, který
mimo jiné stimuluje stahy dě-
lohy, díky nimž se sperma sná-
ze dostane k vajíčku. MET

Reflektuje trendy a názory ve společnosti. Letos vzdělává – nová Barbie je na vozíku s odnímatelnou protézou. PR.KONEKTOR

Slavné ženy, podle kterých vznikaly modely kultovní panenky Barbie. Inspirací byly a jsou herečky, modelky i boxerka

Čůčo pro číču

Nabídka dárků, kterými lze
potěšit ženy (i muže) na MDŽ
je sice skromná, ale někdy zá-
bavná. A především – tekutá.

● Romantický večer lze napří-
klad strávit u sklenky „super
vína pro superženu“, Čůčem
pro moji číču, jahodovým
vínem Pro mou nejroztomi-
lejší příšerku a dalšími
unikáty z rybízu nebo višní.

● Ve slevovém obchodě bylo
ještě krátce před MDŽ také
růžové se zlatem.

Soudružky na Hradě

300
Za minulého režimu bývalo
zvykem, že zasloužilé pracov-
nice potěšil sám soudruh pre-
zident nebo předseda vlády
na Hradě. V předvečer MDŽ
se tam dostalo tři sta nejlep-
ších dojiček, textilních dělnic
či funkcionářek.

Misionář. Pro
sebevědomí
žen nejlepší

Heidi KlumMarilyn Monroe Elizabeth Taylor

Barbie. Slečna slaví šedesátiny

MDŽ válcuje Valentýn, můžou za
to i obchody. Slaví se za městem
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ních třech dekádách Meziná-
rodní den žen na chvostu zá-
jmu. Chystají obchodníci
nebo nákupní centra na
8. března alespoň nějakou
připomínku svátku, který

dřív na začátku března domi-
noval?
„Žádnou speciální nabídku

letos naMDŽ, na rozdíl od Va-
lentýna, nechystáme,“ řekla
deníku Metro Táňa Lálová,
mediální zástupkyně interne-
tového prodejceMall.cz. Ales-
poň skromnou nabídkou při-
spívá ke kdysi vyhledávané
oslavě další z velkých on-line
prodejců. „Marketingovou
kampaň jsme na toto téma
neplánovali,“ říká Jan Sadí-
lek, marketingový ředitel ob-
chodu Alza.cz. „Naši nákupčí
ale připravili těsně před MDŽ
nabídku zlevněných produk-
tů v oblasti krásy a drogerie,“
upřesnil Sadílek.
O Valentýnu se velkými ná-

kupními centry prodíráte čer-
veno-růžovou záplavou srdí-
ček. Pokud se jinak nerozhod-
nou jednotlivé obchody, bu-
dou na „emdéžet“ narážet

nakupující v nákupních ga-
leriích spíše na doznívající
kampaně povánočních
a předjarních slev. „Na Mezi-
národní den žen žádný pro-

gram nepřipravujeme,“ po-
tvrdila obchodnický poklid
osmého března Karolína Pe-
terková,marketingovámana-
žerka pražského obchodního
centra Palladium. „Nejbližší
další svátek, který budeme
slavit, bude až 12. května
Den matek,“ slibuje Peterko-
vá. I když vyhledávač po zadá-
ní MDŽ nabídne například
i wellness a další lázeňské po-
byty, pod proklikem Spa.cz
a nápisy MDŽ narazíte jen na
oznámení „nula pobytů“.
Kdo má chuť oslavit MDŽ

aktivněji, může až do
10. března vyrazit do Muzea
Českého krasu. Ženy sem
mají vstup jen za jednu koru-
nu, a pokud s sebou vezmou
partnery, ti jim tady mohou
vlastnoručně vyrobit nefalšo-
vaný karafiát, i když jen z kre-
pového papíru. Aktivnější už
byli nebo jsou spíše v men-

ších městech a malých ob-
cích. Kavárny, domy seniorů,
pečovatelské domy či cukrár-
ny připomněly nebo připome-
nou mezinárodní oslavy kon-
certy či setkáními nad kávou
a čajem.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

V sobotu oslaví 60. narozeni-
ny panenka Barbie, symbol
her dětí a dnešních žen. Bar-
bie za tu dobu nezestárla. Ale
že by zůstávala v průběhu de-
kád zcela bez změny, to se
rozhodně říci nedá. Vystřída-
la účesy, odstíny vlasů, barvu
pleti i nespočet kostýmů

a outfitů. Také v profesním ži-
votě se nedržela vůbec při
zemi, její kariéra nabrala co
chvíli jiný směr. Během své-
ho pestrého života vystřídala
více než dvě stě povolání. Bar-
bie nebyla nikdy hračkou,
která by jako odhozený kus
plastu po chvíli skončila

v koutě. Naopak, stala se vel-
mi žádanou. Už v roce 1959,
ve kterém se Barbie představi-
la světu, bylo v Americe pro-
dáno 350 tisíc panenek. Jed-
ním z důvodů úspěšného star-
tu bylo poselství, které je od
prvního roku s panenkou spo-
jováno. Vybízí k nezávislosti

a plnění vlastních snů. Myš-
lenku, že dívky mohou samo-
statněmyslet i jednat, naděli-
la oblíbené panence do vínku
její tvůrkyně Ruth Handler.
Z dnešního pohledu se to tak
nemusí jevit, ale v 50. letech
to byl značně provokativní
přístup. MET

Nicola Adams 4x PROFIMEDIA.CZ

V souvislosti sMDŽ se odborní-
ci vyjadřují k různým žen-
ským tématům. A docházejí
k zajímavým zjištěním. Napří-
klad v sexu a početí potomků.
Sebevědomí žen v posteli se
liší i v závislosti na poloze, kte-
rou během sexu zaujímají.
Nejlépe se cítí v misionářské
poloze, kterou 40 procent žen
považuje za nejpohodlnější.
Nejhůře je na tom pak v tom-
to ohledu poloha na koníčka,
v níž se nejistě cítí zhruba pěti-
na žen. Studie rovněž odhali-
la, že nejistota ohledně vlast-
ního těla vyprchává spolu
s přibývajícím věkem. Zatím-
co v kategorii 18 až 24 let se
cítí vždy sebevědomě jen
sedm procent žen, v kategorii
55 až 64 je jich již více než pě-
tina. „S přibývajícími léty to-
tiž lidé vlastní tělo čím dál
lépe znají, navíc již pravděpo-
dobněmají dlouholetého part-
nera, před kterým se naučili
nestydět,“ říká Adam Durčák
ze sexshopu Růžový slon. Dal-
ší výzkum se týkal ženského
orgasmu. Odborníci z irské
University College Cork ne-
dávno zjistili, že orgasmus je
důležitý pro početí potomka.
Ženy, které orgasmu dosáh-
nou, mají o 15 procent větší
šanci, že otěhotní. Při orgas-
mu se totiž do jejich těla vypla-
vuje hormon oxytocin, který
mimo jiné stimuluje stahy dě-
lohy, díky nimž se sperma sná-
ze dostane k vajíčku. MET

Reflektuje trendy a názory ve společnosti. Letos vzdělává – nová Barbie je na vozíku s odnímatelnou protézou. PR.KONEKTOR

Slavné ženy, podle kterých vznikaly modely kultovní panenky Barbie. Inspirací byly a jsou herečky, modelky i boxerka

Čůčo pro číču

Nabídka dárků, kterými lze
potěšit ženy (i muže) na MDŽ
je sice skromná, ale někdy zá-
bavná. A především – tekutá.

● Romantický večer lze napří-
klad strávit u sklenky „super
vína pro superženu“, Čůčem
pro moji číču, jahodovým
vínem Pro mou nejroztomi-
lejší příšerku a dalšími
unikáty z rybízu nebo višní.

● Ve slevovém obchodě bylo
ještě krátce před MDŽ také
růžové se zlatem.

Soudružky na Hradě

300
Za minulého režimu bývalo
zvykem, že zasloužilé pracov-
nice potěšil sám soudruh pre-
zident nebo předseda vlády
na Hradě. V předvečer MDŽ
se tam dostalo tři sta nejlep-
ších dojiček, textilních dělnic
či funkcionářek.

Misionář. Pro
sebevědomí
žen nejlepší

Heidi KlumMarilyn Monroe Elizabeth Taylor

Barbie. Slečna slaví šedesátiny

MDŽ válcuje Valentýn, můžou za
to i obchody. Slaví se za městem



Vyzkoušejte
naše PENNY
v novém!

OTEVÍRÁME!
7. 3. v 7:00

Praha - Chodov, Bohúňova 1550
Platnost akce v uvedené prodejně od 7. 3. do 13. 3. 2019

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého
zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty
nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření
smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při
pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Více na www.penny.cz.

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého 

Platnost akce v uvedené prodejně od 7. 3. do 13. 3. 2019

PRALINKY
LINDOR
Assorted,
Milk, Dark
100 g

SCHWARZWALDSKÁ ŠUNKA
krájená, 100 g vyrobeno
ze 128 g masa
100 g

CAMEMBERT BONI
přírodní, ochucený
90 g
100 g 16,56 Kč

SELSKÝ
JOGURT
bílý
500 g
100 g 2,58 Kč

JAGDSCHLOSS
35 % alk.
0,7 l
1 l 184,29 Kč

PEVNÝ
PODPALOVAČ
PEPO | 40 ks
1 ks 0,50 Kč

HROZNY RÉVY
VINNÉ TMAVÉ
BEZPECKATÉ
balené
500 g
100 g 6,98 Kč

KIWI
1 ks

PIVO KRUŠOVICE
KRÁLOVSKÁ 10
světlé výčepní
0,5 l
1 l 17,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

49,90
72,90� 31%
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32,90� 39%
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Vyrazte na kon-
cert, na výstavu
nebo do kina.

Deník Metro vybral šest tipů,
kam můžete během března
zajít v Praze za kulturou. Tře-
ba s kamarádkou, mamin-
kou, dcerou či partnerem.
Jako bonus doporučujeme
úplně novou knihu o ženách.

DIVADLO
Nový muzikál na motivy

písní Heleny Vondráčkové
s názvem Kvítek mandragory
bude v divadle Broadway k vi-
dění už od středy 13. března.
Inscenaci v režii Radka Bala-
še pak můžete navštívit kaž-
dý den až do neděle. Násled-
ně do konce tohoto měsíce
pak ještě vždy v blocích od
čtvrtka do neděle. Písně zmu-
zikálu vycházejí také na dvoj-
cédéčku či LP deskách, a to
už zítra u Supraphonu.

KONCERT
Chcete naživo vidět zpívat

Kamila Střihavku, Dana Bár-
tu neboDashu? Pakmáte jedi-
nečnou možnost vyrazit ve
středu 27. března do Divadla
Hybernia, kde se bude od
19.30 hodin konat charitativ-
ní akce, a sice Koncert pro
Vlastíčka a Dominičku. Těm-
to dětem, které trpí akutní
leukémií, bude věnován celý
výtěžek ze vstupenek. Ty se-
ženete v síti Ticketportal.

SPORT
Dvě nejbližší středy si mů-

žete zpestřit návštěvou láka-
vých fotbalových zápasů žen.
Nejdříve se v lize střetnou
v derby Sparta se Slavií, a to
13. března od 18 hodin na
Strahově. O týden později při-
vítají o půl sedmé slávistky
v Edenu v prvním čtvrtfinále
Ligy mistryň slavný Bayern
Mnichov.

VÝSTAVA
V pořadí už potřinácté se

od zítřka do konce března
vrátí do skleníku Fata Morga-
na v trojské botanické zahra-
dě exotické orchideje. Letos
bude oblíbená výstava výji-
mečná svým kreativním
ztvárněním, které vznikne
pod vedenímpřední české flo-
ristiky Kláry Franc Vavříko-
vé. Návštěvníci se seznámí
smnohými překvapivými tva-
rovými výstřelky i orchideo-
vými rekordmany.
„Sbírka orchidejí byla

v trojské botanické zahradě
založena v roce 1995. V sou-
časnosti čítá už přes 2300 dru-
hů a zhruba dvojnásobný po-
čet rostlin. Orchideje zahra-
da získává částečně nákupem
od specializovaných firem,
výměnou s jinými botanický-
mi zahradami nebo na zákla-
dě povolení z přírody,“ uvádí
Romana Rybková, kurátorka
tropických rostlin Botanické
zahrady hl. m. Prahy.
Výstava bude otevřená kaž-

dý den mimo pondělí od 9 do
19 hodin.

KINO
Už dnes vstupuje do kin sní-

mek Zelená kniha, který vy-
hrál Oscara za nejlepší film
a také další dva. Bývalý vyha-
zovač a drobný podvodníček
Tony „Pysk“ Vallelonga v po-
dání Vigga Mortensena má
mezi newyorskými Italy po-
věst chlápka, který dokáže
vyřešit každou šlamastyku.
Slavný černošský klavírista
Dr. Don Shirley, kterého hraje
Mahershala Ali, si ho proto na-
jímá jako řidiče a bodyguarda
na turné po divokých státech
amerického jihu 60. let.
Za týden pak přijde do bio-

grafů Skleněný pokoj. Reži-
sér filmu, který se natáčel ve
vile Tugendhat, obsadil do
hlavních ženských rolí Nizo-
zemku Carice van Houteno-

vou coby Hanu a Švédku Han-
nu Alströmovou do role Lie-
sel. Film vypráví o rodině pod-
nikatele Viktora Landauera.
Život, jaký si jeho žena Liesel
vysnila, prostoupený světlem
a klidemprůzračného prosto-
ru krásné vily, naplněný lás-
kou a umocněný vztahem
s přítelkyní Hanou, netrvá
dlouho. Viktor je Žid a Evro-
pu čím dál víc zahaluje stín
nacismu. Rodina se připravu-
je na odchod do exilu...

FESTIVAL
Na více než šedesáti scé-

nách se uskuteční od 21. do
23. března tradiční festival
Žižkovská noc. Ten přinese di-
vadelní představení, čtení
z knih, ale také mnoho kon-
certů. Celkem se představí

přes 500 interpretů Vystoupí
například skupiny PSH, Kalle,
Sto zvířat, WWW nebo zpě-
vačky Katarzia a Emma Sme-
tana. Podrobný program na-
jdete na Zizkovskanoc.net.
Ženy, bavte se. PAVEL URBAN

Carice van Houtenová a Hanna Alströmová BIOSCOP

Zahrajte si ženský fotbal na Václaváku a podpořte udržitelný rozvoj
Ženy v hlavní roli tentokrát na fotbalovém hřišti, a to přímo na Václavském náměstí. Ve středu 29. května se zde bude konat fotbalový turnaj za Cíle udr-
žitelného rozvoje OSN. Více než sportovní zdatnost se počítá nadšení a vášeň hrát za společensky důležitá témata. Přihlásit svůj tým do Global Goals
World Cup Prague může každá žena nad 18 let od zítra do konce března. „Nelson Mandela byl přesvědčen, že sport má sílu měnit svět. V této hře mají
navíc obrovskou sílu ženy. Je zasazen do prostředí, které bývá považováno za čistě mužskou doménu. Turnaj vyvrací nejen tyto předsudky a nerovnosti,
které ve společnosti stále panují,“ říká za pořadatele Lucie Mádlová z Asociace společenské odpovědnosti. Ambasadorem Global Goals World Cup je
dánský herec Nikolaj Coster-Waldau (na snímku vlevo), známý jako „králokat“ ze seriálu Hra o trůny. V Česku se tváří turnaje staly Barbora Votíková,
brankářka SK Slavia Praha a fotbalové reprezentace, a Fabiana Bytygi, světová šampionka v boxu (na pravém snímku). Více na Ggwcup.com. 2x ARCHIV

Výstava orchidejí BOTANICKA.CZ

Velké ženy z malé země

Včera byla pokřtěna nová
kniha Renaty Mrázové
a Denisy Proškové s názvem
Velké ženy z malé země.

● Autorky v ní přinášejí pří-
běhy 33 slavných Češek, kte-
ré svým průkopnictvím a od-
vahou vybočily z davu i zvyk-
lostí a svým myšlením a činy
předběhly dobu i hranice.

Kulturní diář žen na březen
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Ženy, bavte se. PAVEL URBAN

Carice van Houtenová a Hanna Alströmová BIOSCOP

Zahrajte si ženský fotbal na Václaváku a podpořte udržitelný rozvoj
Ženy v hlavní roli tentokrát na fotbalovém hřišti, a to přímo na Václavském náměstí. Ve středu 29. května se zde bude konat fotbalový turnaj za Cíle udr-
žitelného rozvoje OSN. Více než sportovní zdatnost se počítá nadšení a vášeň hrát za společensky důležitá témata. Přihlásit svůj tým do Global Goals
World Cup Prague může každá žena nad 18 let od zítra do konce března. „Nelson Mandela byl přesvědčen, že sport má sílu měnit svět. V této hře mají
navíc obrovskou sílu ženy. Je zasazen do prostředí, které bývá považováno za čistě mužskou doménu. Turnaj vyvrací nejen tyto předsudky a nerovnosti,
které ve společnosti stále panují,“ říká za pořadatele Lucie Mádlová z Asociace společenské odpovědnosti. Ambasadorem Global Goals World Cup je
dánský herec Nikolaj Coster-Waldau (na snímku vlevo), známý jako „králokat“ ze seriálu Hra o trůny. V Česku se tváří turnaje staly Barbora Votíková,
brankářka SK Slavia Praha a fotbalové reprezentace, a Fabiana Bytygi, světová šampionka v boxu (na pravém snímku). Více na Ggwcup.com. 2x ARCHIV

Výstava orchidejí BOTANICKA.CZ

Velké ženy z malé země

Včera byla pokřtěna nová
kniha Renaty Mrázové
a Denisy Proškové s názvem
Velké ženy z malé země.

● Autorky v ní přinášejí pří-
běhy 33 slavných Češek, kte-
ré svým průkopnictvím a od-
vahou vybočily z davu i zvyk-
lostí a svým myšlením a činy
předběhly dobu i hranice.

Kulturní diář žen na březen
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Tanec na klíně od
fešného tanečníka
i rozlučky se svobo-
dou. Nabídka je
pestrá.

„Bylo přece nespravedlivé, že
je tu plno klubů jen pro
muže, tak jsem vytvořila
klub pro ženy, aby i ony měly
možnost užít si společnost po-
hledných mužů,“ říká provoz-
ní klubu La Madame. Ten síd-
lí v centru Prahy kousek od
Václavského náměstí a je ote-
vřený od středy do soboty od
20 hodin.

„Objednat si na místě mů-
žete strip, lap dance, bo-
dyshot nebo příjemnou spo-

lečnost. Je to ideální místo na
oslavu narozenin, dámskou
jízdu nebo rozlučku se svobo-
dou,“ lákají webové stránky
klubu, kam hosté mužského
pohlaví prostě nesmí.

Ačkoliv se najdou příleži-
tosti, kdy do klubu zajdou za
zábavou také muži. „Pořádá-
me i firemní a soukromé ve-
čírky, kdy je vstup mužům
povolen, jelikož je to soukro-
má akce. Máme totiž moc hez-
ký interiér klubu i pro tyto
příležitosti,“ zve na návštěvu
provozní.

Podobný klub jako La Mada-
me najdete i v Holešovicích.
„V Praze dřív neexistoval po-
řádný noční podnik zaměře-
ný na ženy. Hlavně na rozluč-
ky, oslavy a dámské jízdy,
kde by si mohly zatancovat
na oblíbené písničky, objed-

nat tanec na klíně od krásné-
ho tanečníka a nebyly obtěžo-
vány nepříjemným zíráním
od chlapů,“ říká Aizhan Tleu-
bayeva, majitelka klubu Ne-
máš zač.

Na rozdíl od klubu La Mada-
me tu občas narazíte i muže,
kteří pro klub nepracují.
„Muži nemají zakázaný
vstup, akorát mají vyšší vstup-
né a samozřejmě vybíráme,
koho do klubu pustíme,“ říká
majitelka. „Skupinu deseti
chlapů dovnitř nepustíme,
ale když přijdou páry nebo
muži, kteří vypadají slušně,
tak to není problém,“ upřes-
ňuje Tleubayeva.

Klub má rozmanitou klien-
telu ale majitelka připouští,
že nejčastěji sem zavítají
ženy ve věku od 25 do 35 let.
Podnik má také pravidelné ná-

vštěvnice. Z recenzí na inter-
netu to vypadá, že klub často
navštěvují i cizinky.

Oba kluby mají atypické
webové stránky. Kromě mož-
nosti rezervace nebo nápo-
jového lístku zde najdete
i fotografie barmanů a taneč-
níků.

Kromě barů jen pro ženy
v Praze najdete i další podni-
ky, které jsou výhradně pro
dámy. Velký boom zažívají
například dámské posilovny
a fitness. Třeba řetězec Con-
tours má v Česku přes 20 tělo-
cvičen určených pouze pro
ženy. Řetězec nabízí speciál-
ní kruhový trénink, kde
účastnice cvičí na strojích
vyrobených speciálně pro
ženy. Contours také nabízí
pro zájemkyně první týden
cvičení zdarma. METRO

V La Madame obsluhují jen pohlední kluci. Vstoupit mohou opravdu pouze ženy. LAMADAME.CZ

W W W . S L A V I A . C Z Vstupenky v prodeji.

SLAVIA – OSTRAVA
NEDĚLE 10. BŘEZNA 17:30 SINOBO STADIUM

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Pánům vstup zakázán.
Tyhle dva kluby jsou jiné

Ženy v běhu

Česká komedie Ženy v běhu
táhne diváky do kin a inspiru-
je ženy k běhání.

● Začínající sportovkyně ale
často počáteční nadšení
brzy omrzí, protože mají
pocit, že se jejich výkony ni-
kam neposouvají. Naštěstí
pro ně v Česku existují i bě-
žecké kurzy jen pro ženy.

● „Všechny Tvoje kamarádky
tento rok uběhly půlmara-
ton, ale Tvůj tajný pokus
o běh za domem skončil ná-
během na astmatický zá-
chvat. Na Tobě je první krok,
my se postaráme o zbytek,“
zve například web Jdube-
hat.cz. Projekt funguje už
od roku 2013.

● Dámské běžecké kurzy se
konají v Praze a v Brně.

inzerce
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Červené karafiáty jsou naMDŽ recesním darem číslo jedna. FILIP JAROŠEVSKÝ

Floristický symbol
Dne žen je stále
spojován s komu-
nisty. Květinářům
to ale nevadí. Mla-
dí to berou jako do-
konalé retro.

Červený karafiát a k tomu ješ-
tě v kombinaci s aspará-
gusem. To je stejná relikvie so-
cialismu jako třeba Tuzex
a bony. Alespoň podle Pepy
Dušátka, který v Praze provo-
zuje čtyři květinářství pojme-
nované po něm – Kytky od
Pepy.
Deník Metro oslovil něko-

lik obchůdků s květinami po
celém Česku s dotazem, zda
jsou karafiáty stále v očích ve-
řejnosti ocejchované totalit-
ním politickým režimem. Po-
dle Františka Filipa, který pro-
vozuje květinářství v centru

Rýmařova na Bruntálsku,
tomu tak v některých přípa-
dech stále je.

„Karafiáty už prostě nejsou
v kurzu. Není to jen proto, že
by si je lidé po těch letech spo-
jovali s komunismem, ale také
tím, že jde spíše o smuteční
květiny. Navíc karafiáty byly
za socialismu v oblibě také pro-
to, že nebylo příliš mnoho dru-
hů květin na výběr. To dnes už
nehrozí,“ říká Filip.
Podle některých květinářů

se však karafiáty, kterým se
také říká hvozdíky, opět vra-
cejí do hledáčkumužů. To po-
tvrzuje i květinář Pepa Dušát-
ko a jeho kolegyně, se který-
mi si deník Metro povídal
v prodejně květin na praž-
ském Andělu.
„Popravdě je to spíše gene-

rací mladých lidí, kteří chodí
pro květiny. Ti už neřeší ani
karafiát, ani socialismus. Pro
dnešnímladou generaci je ky-
tice ze tří červených karafiátů
dokonalé retro. Nezbývá než

dodat: Díky Bohu!“ směje se
Dušátko.
Karafiátům se rok od roku

vrací obliba napříč generace-
mi i podle Libora Živného, jež
provozuje on-line prodejnu
Květinydnes.cz.
„Pestrá barevná škála dnes

nabízí spoustu možností
a hravosti v míchaných kyti-
cích. Karafiát je oblíbený také
pro svou dlouhou trvanlivost
ve váze i jako solitér. Proto
červené karafiáty například
v průběhu roku vůbec nepro-
dáváme,“ vysvětluje svou ob-
chodní strategii Živný, který
se s deníkem Metro podělil
o fotografie své kolegyně vá-
zající fialovo-bílo-růžovou ky-
tici těchto květů. „Ale na
MDŽ spousta mužů z recese
touto květinou obdaruje
všechny kolegyně v práci. Tak-
že karafiátům zdar,“ doplňu-
je Živný.
Na oblibu karafiátů jsme se

poptali také na pražském Žiž-
kově. Jak se traduje, v této

čtvrti by se to mělo hemžit
jen opravdovými drsňáky. Po-
dle provozovatelů místního
květinářství Freja, které na-
jdete v Biskupcově ulici, jsou
zde karafiáty velmi oblíbené
až v posledních pár letech.
Díky dostupnosti mnoha dru-
hů a barev těchto květů se to-
tiž karafiát de facto přetrans-
formoval do plnohodnotné
moderní květiny.
„Opět získávají naše srdce,

protože kombinace například
trsových růžiček, karafiátků
a eukalyptu, vše laděné do rů-
žova, vypadá prostě skvěle.
Ten, kdo jim stále nepřišel na
chuť, ať přijde k nám a pře-
svědčí se sám. Jsou to navíc
velmi vytrvalé květiny, které
vám ve váze vydrží dlouho
a vypadají pořád stejně krás-
ně,“míní provozovatelé květi-
nářství ze Žižkova.

Takové karafiáty vážou na pražské Pankráci. KVETINYDNES.CZ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Sladký dárek OFFBEAT DONUTS

K březnovému svátku žen
v bývalém Československu
kromě květin patřily také
cukrovinky. Sladká tradice se
udržela hlavně na Slovensku,
ale v posledních letech se při-
dávají i čeští výrobci.
Koupit se dají například

speciální čokolády nebo bon-
boniéry s písmeny MDŽ na
obalu, společnost Mixit v le-

tošním roce namíchala spe-
ciální müsli pro zamilované.
Třeba k snídani si mohou dát
tradiční Elixír (z) lásky, vylep-
šený o rafinované borůvky
v hořké čokoládě a jahodo-
vém prachu.
V pražské pobočce dublin-

ské sítě obchodů s koblihami
a donuty Offbeat Donuts zas
zákazníci mohou zítra dostat

růžový koblížek zdarma. Sta-
čí, když obsluze řeknou heslo
„Za práva žen“ a mají ho.
Musí si ale pospíšit, akce pla-
tí jen pro padesát prvních zá-
kazníků.
Podle slovmanažerů poboč-

kymá akce sdělit, že čas kara-
fiátů je už dávno pryč, ale boj
za rovnoprávnost žen je stále
aktuálním tématem. Navíc

MDŽ je uznávaným dnem
v různých částech světa. Při-
pomínat a oslavovat tento
svátek je podle nich důležité,
znamená podporovat a sou-
hlasit s rovnými příležitost-
mi pro ženy a muže v růz-
ných směrech. A platí to i ob-
ráceně. I proto růžovou kobli-
hu lemon meringue zdarma
mohou dostat i muži. MET

Podceňované karafiáty

Karafiáty se nosívaly jako
ozdoba v knoflíkové dírce,
patří tradičně k oslavám
Svátku práce, Dne matek
a samozřejmě Mezinárodní-
ho dne žen. Jejich symbolika
je ale mnohem hlubší.

● Karafiát alias hvozdík za-
hradní se nejednou stal také
námětem výtvarných děl, pří-
kladem je Madona s karafiá-
tem od Leonarda da Vinci.

● Svržení autoritářského reži-
mu v Portugalsku v roce
1974 bývá rovněž označová-
no jako karafiátová revolu-
ce, protože tato květina byla
odznakem povstalců.

● Z karafiátů si coby nevhod-
ného daru pro ženu na první-
ho máje dělá legraci také
zpěvačka Barbora Poláková,
a to ve své písni „Kráva“.

Karafiáty hlásí comeback.
Ty rudé často díky recesi

Koblížky. Bojují za rovná práva
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Červené karafiáty jsou naMDŽ recesním darem číslo jedna. FILIP JAROŠEVSKÝ
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chuť, ať přijde k nám a pře-
svědčí se sám. Jsou to navíc
velmi vytrvalé květiny, které
vám ve váze vydrží dlouho
a vypadají pořád stejně krás-
ně,“míní provozovatelé květi-
nářství ze Žižkova.
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1 Charles de Gaulle byl
v letech 1959 až 1969
francouzským
prezidentem. Hlavou
republiky byl v pořadí:
a) dvanáctou
b) patnáctou
c) osmnáctou

2 Když se řekne slovo
„ale“ s výslovností
„ejl“, jde o druh
silného piva, které
bývá kvašené:
a) svrchně
b) středně
c) spodně

3 Nizám byl titul
muslimského
knížecího vládce
Hajdarábádu.
Používal se do roku:
a) 1548
b) 1748
c) 1948

4 Vyberte největší
ostrov v Německu,
jenž leží v Baltském
moři a je hranicí
Pomořanského zálivu:
a) Helgoland
b) Rujána
c) Vilm

5 Japonská hudební
skupina z ostrova
Hokkaidó se
jmenovala stejně jako
astronom:
a) Niklas Koppernigk
b) Galileo Galilei
c) Giordano Bruno Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -15,4 °C/19,3 °C
Roky výskytu: 1785/1920

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Evy Jiřičné
14:25 Durrellovi II (3/6)
15:15 Doktor Martin

Kdo je Bodmin?
16:00 To je vražda, napsala XI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Hampejznice, hospodyně
a hrdinky (3/3)

15:10 Jak se fotí Benátky
15:40 Legendární letadla

východní fronty
16:35 Velké stroje zblízka
17:20 Planeta Země II
18:15 Na cestě po Limě
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Jindřich Jaroslav hrabě

Clam-Martinic
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples (8/16)
Komediální seriál (ČR, 2012).
Svatba, nebo odpuštění?
Komediálně laděný seriál
o radostech a strastech
v každém věku s plejádou
známých herců

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo

Krimiseriál (USA, 1975)
23:40 Grantchester II (2/6)
00:30 AZ-kvíz
01:00 Na stopě
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Rajské zahrady II
02:10 Toulavá kamera
02:40 Dobré ráno
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Peru
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova
21:30 Národní klenoty
22:00 Cesta do lesa

Romantická komedie
(ČR, 2012)

23:50 Queer: Děti Olivové
hory

00:15 Není úniku
01:40 Revoluce v myšlení –

altruismus
02:35 O neumírání
03:05 Dokud dýchám, doufám
03:35 Padající květináč
04:00 Bydlím na Bydlině
04:30 Divnopis

ČT2

20:15 Krejzovi (48)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Čumpelíkovi
je Podzimek podezřelý.
Vidí v něm klasického
sňatkového podvodníka.
Krejzovi to sice přijde
jako nesmysl, ale Čumpelík
ho svými argumenty
nahlodá... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Komisař Rex VI (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)
Seriál (N, 2009)

PRIMA

17:10 Óčko news

17:15 Óčko Sessions: Majk Spirit
Exkluzivní koncert Majka
Spirita ve studiu Óčka

18:00 Epic Ibiza
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (878)
Seriál (ČR, 2019). Andrej
Martynčák nabídne pomoc
při hledání Haničky. Myslí
to vážně, nebo chce znovu
pronásledovat Zdenu?
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Přepadení ve vzduchu

Akční film (USA, 1992)
23:55 Mentalista II (16)

Krimiseriál (USA, 2009)
00:50 Mentalista II (17)

Krimiseriál (USA, 2009)
01:45 KriminálkaMiami VII (13)
02:25 KriminálkaMiami VII (14)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (405)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VI (10)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie
velkého třesku VI (11)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Osamělý vlk McQuade
Akční film (USA, 1983)

00:30 Špinavá práce (29)
01:30 Živí mrtví VIII (5)

Hororový seriál
(USA, 2017)

02:35 Satan přichází (2)
Hororový seriál
(USA, 2016)

03:30 Živí mrtví VIII (5)
Hororový seriál
(USA, 2017)

04:35 Satan přichází (2)
Hororový seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (17)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (406)
14:05 Mentalista II (16)
15:00 Mentalista II (17)
15:55 Kriminálka Miami VII (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3629)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk II (19)

Franzi v nesnázích
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)
Těžké probuzení

14:25 Komisař Rex VI (11)
Smrtonosný test

15:30 Komisař Rex VI (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XIX (1)
12:45 COOLfeed
12:55 Simpsonovi XIX (2)
13:25 Simpsonovi XIX (3)
13:55 Teorie

velkého třesku VI (8)
14:25 Teorie

velkého třesku VI (9)
14:55 Futurama IX (5)
15:15 COOLfeed
15:25 Špinavá práce (29)
16:30 Top Gear 2010
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIX (4-7)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart

„Tak a teď
si ještě dojdu
pro pivo.“

MICHAL TRÁVNÍČEK
Facebook
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -15,4 °C/19,3 °C
Roky výskytu: 1785/1920
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15:15 Doktor Martin

Kdo je Bodmin?
16:00 To je vražda, napsala XI
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Hampejznice, hospodyně
a hrdinky (3/3)

15:10 Jak se fotí Benátky
15:40 Legendární letadla

východní fronty
16:35 Velké stroje zblízka
17:20 Planeta Země II
18:15 Na cestě po Limě
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Jindřich Jaroslav hrabě

Clam-Martinic
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život je ples (8/16)
Komediální seriál (ČR, 2012).
Svatba, nebo odpuštění?
Komediálně laděný seriál
o radostech a strastech
v každém věku s plejádou
známých herců

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo

Krimiseriál (USA, 1975)
23:40 Grantchester II (2/6)
00:30 AZ-kvíz
01:00 Na stopě
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Rajské zahrady II
02:10 Toulavá kamera
02:40 Dobré ráno
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Peru
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:00 Krajinou domova
21:30 Národní klenoty
22:00 Cesta do lesa

Romantická komedie
(ČR, 2012)

23:50 Queer: Děti Olivové
hory

00:15 Není úniku
01:40 Revoluce v myšlení –

altruismus
02:35 O neumírání
03:05 Dokud dýchám, doufám
03:35 Padající květináč
04:00 Bydlím na Bydlině
04:30 Divnopis

ČT2

20:15 Krejzovi (48)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Čumpelíkovi
je Podzimek podezřelý.
Vidí v něm klasického
sňatkového podvodníka.
Krejzovi to sice přijde
jako nesmysl, ale Čumpelík
ho svými argumenty
nahlodá... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VI (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Komisař Rex VI (12)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)
Seriál (N, 2009)

PRIMA

17:10 Óčko news

17:15 Óčko Sessions: Majk Spirit
Exkluzivní koncert Majka
Spirita ve studiu Óčka

18:00 Epic Ibiza
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (878)
Seriál (ČR, 2019). Andrej
Martynčák nabídne pomoc
při hledání Haničky. Myslí
to vážně, nebo chce znovu
pronásledovat Zdenu?
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Přepadení ve vzduchu

Akční film (USA, 1992)
23:55 Mentalista II (16)

Krimiseriál (USA, 2009)
00:50 Mentalista II (17)

Krimiseriál (USA, 2009)
01:45 KriminálkaMiami VII (13)
02:25 KriminálkaMiami VII (14)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (405)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku VI (10)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie
velkého třesku VI (11)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Osamělý vlk McQuade
Akční film (USA, 1983)

00:30 Špinavá práce (29)
01:30 Živí mrtví VIII (5)

Hororový seriál
(USA, 2017)

02:35 Satan přichází (2)
Hororový seriál
(USA, 2016)

03:30 Živí mrtví VIII (5)
Hororový seriál
(USA, 2017)

04:35 Satan přichází (2)
Hororový seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (17)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (406)
14:05 Mentalista II (16)
15:00 Mentalista II (17)
15:55 Kriminálka Miami VII (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3629)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk II (19)

Franzi v nesnázích
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy III (15)
Těžké probuzení

14:25 Komisař Rex VI (11)
Smrtonosný test

15:30 Komisař Rex VI (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XIX (1)
12:45 COOLfeed
12:55 Simpsonovi XIX (2)
13:25 Simpsonovi XIX (3)
13:55 Teorie

velkého třesku VI (8)
14:25 Teorie

velkého třesku VI (9)
14:55 Futurama IX (5)
15:15 COOLfeed
15:25 Špinavá práce (29)
16:30 Top Gear 2010
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XIX (4-7)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chart

„Tak a teď
si ještě dojdu
pro pivo.“

MICHAL TRÁVNÍČEK
Facebook
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Renata
Šilpochová

Ráda
bych,

ale nijak.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 7. 3.

Zkuste si cestu z práce užít
jako odpočinkovou pro-

cházku. Projdete se a můžete potkat
osobu, již jste neviděli dlouhé roky.

V domácnosti byste měli
nastavit jasná pravidla, než

vám rodina přeroste přes hlavu. Děti
jsou teď paradoxně nejmenší problém.

Mars nedovolí, abyste se
od rodiny úplně odpoutali.

I když máte hlavu plnou pracovních
povinností, zůstáváte s nimi v kontaktu.

Nejmladší členové rodiny
jsou z vás opravdu paf. Ob-

divují vás a chtějí být jako vy. Máte ra-
dost, protože to nebylo prvotním cílem.

Volný čas strávíte kreativně.
Potřebujete přijít na veselej-

ší myšlenky, což vám televize nenabízí.
Dejte nudě červenou kartu.

Někdy je lepší nechat sta-
rosti koňovi, ten má větší

hlavu. Aktuálně vám pomůže naivní
dětský svět se svými jasnými pravidly.

Rozhodnete se blízkým ko-
nečně promluvit do duše.

Nejvíc se toodrazí ve vztahu kdětem, kte-
ré zahrnujete spoustou cennýchmouder.

Otázku rekonstrukce nebo
hledání lepšího bydlení od-

ložte o pár dní nebo raději i týdnů. Teď
se s rodinou ve vkusu nepotkáte.

Nevládnete nejveselejší
náladou, ale to poslední, oč

stojíte, je přenášet ji na své okolí. Tváříte
se, jako by se nic nedělo.

Rodina neocení, že jí připra-
vujete překvapení. Raději by

se účastnila rozhodovacího procesu,
který by byl teď navíc přínosný!

Díky konexím mezi přáteli
a příbuznými se vypořádáte

s nepříjemností, která se ještě minulý
týden zdála neřešitelná.

Mrzí vás, jakmálo víte o svém
okolí. Pozvěte sousedy na

kávu nebo se aspoň zastavte na kus řeči,
když se potkáte na chodbě.

Vydrží vaše láska tuto zkoušku?

Mé karty vědí!

HADKY
a PROBLEMY

?
Y

?
?

Kartářka
Martina.

Napište mi
SMS ve

tvaru 43XJB
a svůj problém

na číslo
904 30 55

nebo volejte na
906 70 30 35

ANDĚLSKÁ VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!

Pošlete SMS ve tvaru 93JME a svoje přání
či dotaz na číslo 904 30 46

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
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Zdeněk
Karásek

Jako každý rok
koupím kytku a něco

sladkého.

Komiks

Řešení sudoku

NEJSOU STEJNÉ
Jedna z největších rodičovských iluzí je, že vychováváme obě
(potažmo všechny) děti stejně. Jestli si také myslíte, že neděláte
ve výchově rozdíly a že přistupujete ke svým dětem naprosto
shodně, tak mám pro vás překvapení: děláte rozdíly a nepřistu-
pujete k nim stejně. Já vím, že je možná stejně milujete, že nej-
spíš vědomě žádné neupřednostňujete, a přesto jim každému
připravujete docela jinou životní zkušenost. Mé první dítě mělo
mnohem víc exkluzivní pozornosti. Chodili jsme na cvičení pro
miminka, rozvíjeli jsme ho… Druhé dítě jsme v počátcích živo-
ta jenom tahali s sebou, když jsme naplňovali program toho prv-

ního. Druhé dítě se tak nějak roz-
víjí samo téměř bez povšimnutí.
Zatímco první se venku šťouralo
v hlíně a sbíralo kamínky, to dru-
hé málokdy může jít svým tem-
pem. Starší dcera měla k dispozi-
ci hračky a knížky přiměřené své-
mu věku a do tří let nevěděla, co
je My Little Pony. Ta mladší pře-

šla z poděděných trosek miminkovských leporel a chrastítek
rovnou na Pinkie Pie a Fluttershy. Sladkosti jsme u prvního dítě-
te dokázali vynechat, dokud nezačalo chodit do školky. Druhé
dítě šlohlo sestře marshmallow, sotva se naučilo chodit. Starší
jsme před spaním četli říkadla a zpívali. Mladší večer poslouchá
o Modroočkovi a o Dášeňce už od narození. Starší měla ještě
v roce a půl na playlistu tak maximálně krtečka a včelí medvíd-
ky – a to jenom občas, ta malá už dávno kouká na Ledové králov-
ství a Hledá se Nemo. Starší mnohem víc mluví, mladší zase víc
běhá. Starší si všechno sama domluví, mladší se nikoho neptá
a jde si za svým. Jak bychom k nim mohli přistupovat stejně,
když jsou skoro jako dva různé živočišné druhy? Něco ale mají
společné: obě nás občas štvou svým neopakovatelným způso-
bem. Obě jsou nejhodnější, když spí. A hlavně – obě jsou naše.

Výrok dne

Lucie
Urbánková

Většinou si s mámou
koupíme něco
dobrého.

Anketa Budete slavit Mezinárodní den žen? Jak?

Dopisy a vzkazy

Med pro huňáče
Dnes vzpomínáme naroze-
ní našeho prvního prezi-
denta. Ze všech knížek,
které byly o TGM napsá-
ny, patří k mým nejmilej-
ším Malé historky o vel-
kém muži od Ivana Herbe-
na. Následující příhoda
má svůj prvopočátek v le-
tech, kdy se v legionář-
ských ešalonech na Sibiři
objevili jako společníci na-
šich vojáků malí medvíd-
ci. Z roztomilých medví-
ďat vyrostli statní medvě-
di a legionáři je přivezli
po ukončení své anabáze
do Československa jako
dar hlavě mladé republi-
ky. Dlouhá léta pak sibiř-
ští medvědi obývali Jelení
příkop pod pražským Hra-
dem. Ale dál už nechejme
vyprávět samotného Iva-
na Herbena: Pan prezi-
dent dostával od dětí psa-
níčka i dárky. Nejlíp se
mu však zalíbilo jedno
psaní od moravských dětí,
které často citoval. Děti
mu totiž poslaly bečku
medu a k tomu psaníčko:
„Milý Tatíčku, posíláme
med pro Vaše medvídky,
ale nedejte jim ho sežrat
všechen. Lízněte si taky!“
Spisovatel v knize už ne-
uvedl, zda se pan prezi-
dent s chlupáči o med
opravdu rozdělil.

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Druhé dítě šlohlo
sestře marshmallow,
sotva se naučilo
chodit.

EŠALON
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Vlak s vojskem,
sestava vojsk v poli

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Mnohé pouliční
průvody

brazilského
karnevalu se

zvrhly.“
JAIR BOLSONARO,

BRAZILSKÝ PREZIDENT
Na svém Twitteru rovněž zveřej-
nil obscénní video s několika
účastníky tradičního svátku.
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Ráda
bych,

ale nijak.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 7. 3.

Zkuste si cestu z práce užít
jako odpočinkovou pro-

cházku. Projdete se a můžete potkat
osobu, již jste neviděli dlouhé roky.

V domácnosti byste měli
nastavit jasná pravidla, než

vám rodina přeroste přes hlavu. Děti
jsou teď paradoxně nejmenší problém.

Mars nedovolí, abyste se
od rodiny úplně odpoutali.

I když máte hlavu plnou pracovních
povinností, zůstáváte s nimi v kontaktu.

Nejmladší členové rodiny
jsou z vás opravdu paf. Ob-

divují vás a chtějí být jako vy. Máte ra-
dost, protože to nebylo prvotním cílem.

Volný čas strávíte kreativně.
Potřebujete přijít na veselej-

ší myšlenky, což vám televize nenabízí.
Dejte nudě červenou kartu.

Někdy je lepší nechat sta-
rosti koňovi, ten má větší

hlavu. Aktuálně vám pomůže naivní
dětský svět se svými jasnými pravidly.

Rozhodnete se blízkým ko-
nečně promluvit do duše.

Nejvíc se toodrazí ve vztahu kdětem, kte-
ré zahrnujete spoustou cennýchmouder.

Otázku rekonstrukce nebo
hledání lepšího bydlení od-

ložte o pár dní nebo raději i týdnů. Teď
se s rodinou ve vkusu nepotkáte.

Nevládnete nejveselejší
náladou, ale to poslední, oč

stojíte, je přenášet ji na své okolí. Tváříte
se, jako by se nic nedělo.

Rodina neocení, že jí připra-
vujete překvapení. Raději by

se účastnila rozhodovacího procesu,
který by byl teď navíc přínosný!

Díky konexím mezi přáteli
a příbuznými se vypořádáte

s nepříjemností, která se ještě minulý
týden zdála neřešitelná.

Mrzí vás, jakmálo víte o svém
okolí. Pozvěte sousedy na

kávu nebo se aspoň zastavte na kus řeči,
když se potkáte na chodbě.

Vydrží vaše láska tuto zkoušku?

Mé karty vědí!

HADKY
a PROBLEMY
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?

Kartářka
Martina.

Napište mi
SMS ve

tvaru 43XJB
a svůj problém

na číslo
904 30 55

nebo volejte na
906 70 30 35

ANDĚLSKÁ VĚŠTBA!
Zavolejte si na pomoc své anděly!
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Zdeněk
Karásek

Jako každý rok
koupím kytku a něco

sladkého.

Komiks

Řešení sudoku

NEJSOU STEJNÉ
Jedna z největších rodičovských iluzí je, že vychováváme obě
(potažmo všechny) děti stejně. Jestli si také myslíte, že neděláte
ve výchově rozdíly a že přistupujete ke svým dětem naprosto
shodně, tak mám pro vás překvapení: děláte rozdíly a nepřistu-
pujete k nim stejně. Já vím, že je možná stejně milujete, že nej-
spíš vědomě žádné neupřednostňujete, a přesto jim každému
připravujete docela jinou životní zkušenost. Mé první dítě mělo
mnohem víc exkluzivní pozornosti. Chodili jsme na cvičení pro
miminka, rozvíjeli jsme ho… Druhé dítě jsme v počátcích živo-
ta jenom tahali s sebou, když jsme naplňovali program toho prv-

ního. Druhé dítě se tak nějak roz-
víjí samo téměř bez povšimnutí.
Zatímco první se venku šťouralo
v hlíně a sbíralo kamínky, to dru-
hé málokdy může jít svým tem-
pem. Starší dcera měla k dispozi-
ci hračky a knížky přiměřené své-
mu věku a do tří let nevěděla, co
je My Little Pony. Ta mladší pře-

šla z poděděných trosek miminkovských leporel a chrastítek
rovnou na Pinkie Pie a Fluttershy. Sladkosti jsme u prvního dítě-
te dokázali vynechat, dokud nezačalo chodit do školky. Druhé
dítě šlohlo sestře marshmallow, sotva se naučilo chodit. Starší
jsme před spaním četli říkadla a zpívali. Mladší večer poslouchá
o Modroočkovi a o Dášeňce už od narození. Starší měla ještě
v roce a půl na playlistu tak maximálně krtečka a včelí medvíd-
ky – a to jenom občas, ta malá už dávno kouká na Ledové králov-
ství a Hledá se Nemo. Starší mnohem víc mluví, mladší zase víc
běhá. Starší si všechno sama domluví, mladší se nikoho neptá
a jde si za svým. Jak bychom k nim mohli přistupovat stejně,
když jsou skoro jako dva různé živočišné druhy? Něco ale mají
společné: obě nás občas štvou svým neopakovatelným způso-
bem. Obě jsou nejhodnější, když spí. A hlavně – obě jsou naše.

Výrok dne

Lucie
Urbánková

Většinou si s mámou
koupíme něco
dobrého.

Anketa Budete slavit Mezinárodní den žen? Jak?

Dopisy a vzkazy

Med pro huňáče
Dnes vzpomínáme naroze-
ní našeho prvního prezi-
denta. Ze všech knížek,
které byly o TGM napsá-
ny, patří k mým nejmilej-
ším Malé historky o vel-
kém muži od Ivana Herbe-
na. Následující příhoda
má svůj prvopočátek v le-
tech, kdy se v legionář-
ských ešalonech na Sibiři
objevili jako společníci na-
šich vojáků malí medvíd-
ci. Z roztomilých medví-
ďat vyrostli statní medvě-
di a legionáři je přivezli
po ukončení své anabáze
do Československa jako
dar hlavě mladé republi-
ky. Dlouhá léta pak sibiř-
ští medvědi obývali Jelení
příkop pod pražským Hra-
dem. Ale dál už nechejme
vyprávět samotného Iva-
na Herbena: Pan prezi-
dent dostával od dětí psa-
níčka i dárky. Nejlíp se
mu však zalíbilo jedno
psaní od moravských dětí,
které často citoval. Děti
mu totiž poslaly bečku
medu a k tomu psaníčko:
„Milý Tatíčku, posíláme
med pro Vaše medvídky,
ale nedejte jim ho sežrat
všechen. Lízněte si taky!“
Spisovatel v knize už ne-
uvedl, zda se pan prezi-
dent s chlupáči o med
opravdu rozdělil.

VLADIMÍR ROGL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Druhé dítě šlohlo
sestře marshmallow,
sotva se naučilo
chodit.

EŠALON
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Vlak s vojskem,
sestava vojsk v poli

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Mnohé pouliční
průvody

brazilského
karnevalu se
zvrhly.“

JAIR BOLSONARO,
BRAZILSKÝ PREZIDENT

Na svém Twitteru rovněž zveřej-
nil obscénní video s několika
účastníky tradičního svátku.
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2Šavlozubé mládě Peugeot 208.
Prcek, co baví designem

Jednou z hvězd letošního autosalonu v Ženevě je Peu-
geot 208. I ten přijede v klasické verzi se spalovacími mo-
tory, ale i s elektromotorem. Stejně jako v případě nové-
ho modelu 508 francouzská automobilka válí.

3 Drsňačka Cupra má 245 koní.
To byla nečekaná premiéra

Nová značka španělského Seatu vystavuje trochu neohlá-
šeně nové auto Formentor. Je to SUV o něco delší než
Seat Ateca. Zatím je to prototyp, ale přitahuje pozornost.

4Rozkošná honda.
Na elektřinu 200 km

Honda ukazuje koncept e Prototype,
který je předzvěstí sériově vyráběné-
ho akumulátorového elektromobilu
značky pro evropský trh. Má dojezd
200 kilometrů a funkci rychlého na-
bíjení, díky které lze 80 procent kapa-
city baterie nabít za 30 minut. Honda
říká, že za šest let bude prodávat
v Evropě už jen auta na elektřinu.

5Supra je fakt super.
V Evropě vyprodaná

Japonská automobilka Toyota ukazu-
je sportovní model Supra, který se na
trh vrátil po 17 letech. Celá letošní
edice je v Evropě už vyprodaná.

1

2

3 4 5

FOTOSTRANA

Supra, Cupra, plno
elektromobilů. To
je letošní Ženeva

1Ženevský autosalon.
Více než stovka premiér

Dnes se pro veřejnost otevírá jedna z nej-
větších přehlídek aut na světě. Osmadeva-
desátý ročník mezinárodního autosalonu
v Ženevě potrvá do 17. března a nabídne
více než 100 světových a evropských pre-
miér. Představí se i crossover Škoda Ka-
miq. Na snímku je se členem představen-
stva Škody Auto Alainem Faveym, který
model odhalil už v úterý novinářům. K vi-
dění bude také studie Škoda Vision iV, kte-
rá je konkrétní vizí prvního čistě elektric-
kého vozu značky vycházejícího z koncer-
nové modulární platformy pro elektromo-
bily (MEB). Elektromobily vůbec přehlídce
vládnou. Kia, která část produkce vyrábí
ve slovenské Žilině, odhalila městský
crossover pod názvem XCeed vycházející
z populárního ceedu. Novinkou jsou však
právě modernizované hybridy Niro nebo
čtyřdveřový koncept elektromobilu.
Renault si pro přehlídku mimo jiné na-
chystal premiéru páté generace modelu
Clio. V Ženevě bývá tradičně k vidění vel-
ké množství sportovních aut. Ferrari odha-
lí model F8 Tributo, který je s nejsilnějším
osmiválcem značky. Veletrhu se neúčastní
Hyundai, Ford, Volvo nebo skupina Jaguar
Land Rover. 5x ČTK/AP
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koh-i-noor a.s.
Zenklova 181/70, 180 00 Praha 8

Libeň, Tel.: 233 330 128

rádi Vás přivítáme v nově otevřené prodejně v Libni
U zámečku. nabízíme široký sortr iment textilní galanterie.

otevírací doba Po-PÁ: 9-18h

Kupón na slevu 20% – Lze uplatnit i
On-Line na www.waldes.cz: KIN 2019

Nabízíme obrovský výběr přízí,
kovové galanterie, jehlic, nití, látek,
potřeb pro patchwork, kapesníků,

plen a zipů.
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Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193249

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194195

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské.191896

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042192835

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192874

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704193474

• Přijmeme KUCHAŘKU DO ŠJ
(ZŠ, P-9 Č. Most) na plný úva-
zek ihned nebo dle dohody. Ži-
votopisy na:
budilova@zsgenjanouska.cz
nebo volejte tel.: 774355358. 193503

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do mimoškolní činnosti kera-
mičku, keramika. Nástup od
září 2019. Tel: 732119462,
E-mail: zsjarov@zsjarov.cz.193598

• Vychystávání zboží ve skla-
du – až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003 www.joblea-
der.cz193762

• PROJEKTANT v Praze 6.
Vhodné i pro absolventy.Mož-
nost HPP či brigády. Požaduje-
me tech. myšlení a spolehli-
vost. Kontakt: 603179800,
info@faciata.cz193918

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz193923

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193944

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz193965

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod, tel. operátor, Praha 8,
zajímavý projekt. Plánování
směn dle svých možností. Vý-
plata po směně. T.: 776518188 194045

• REFERENTA odd. PŘESTUP-
KŮ do Odboru živnostenské-
ho a občanskospr. agend při-
jme ÚMČ P 5. Plat. tř. 10. Prac.
poměr na dobu neurčitou.
www.praha5.cz.194061

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924194082

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP,
16000 + odměny, přísp. na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Volejte zdar-
ma 800566924 194084

• Hotel v centru Prahy přijme
do svého kolektivu číšníka/ser-
vírku na HPP. Jedná se o práci
v dlouhodobě fungujícím ho-
telu v centru Prahy s krásným
prostředím.
pam@esplanade,cz, tel.
224501893194143

• Úklidová firma přijme pro
Prahu 6 prac. úklidu vhodné
pro ID na HPP, DPP. Dopol.
úklid. Volejte prosím po–pá
od 08.00–15.30 hod. Tel. :
735777466194149

• Česká laboratorní s. r. o hle-
dá sanitáře nebo laboratorní-
ho asistenta na příjem biolo-
gického materiálu. Nabízíme:
5 týdnů dovolené, 3 dny Sick
days, stravenky. Životopis zasí-
lejte na: klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz194322

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903194326

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 100-150 Kč/hod. Zkuše-
nost s přezouváním pneuma-
tik výhodou. Nástup ihned.
Tel: 603276920.194477

• Přijmeme strážné i se
zdrav.omezením (ID, OZZ), ob-
jekty v Praze, dle dohody.
Mzda 90–100 Kč/hod.,
/HPP,DPP/, stravenky dle ob-
jektu. Tel. 734113150 194488

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023 .194535

• Hledá se pracovník/ce expe-
dice na HPP, Praha, mzda 150
Kč/h, 2 směnný provoz, doto-
vané ubytování, zálohy. Živo-
topis zasílejte na:
praha@lepsiprace.cz194542

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na odpolední úklid
pondělí - pátek po 17.00 hodi-
ně (cca 3 hod. denně) kancelá-
ří na Praze 2, Gorazdova ulice
24. Základní mzda 7.000 Kč,
vhodné i pro důchodce. Volat,
prosím 9 -15 hod. Tel.
775237973194562

• Přijmeme recepční/ho (P 6).
12-ti hod. směny (ranní, noč-
ní) možnost plánování směn.
16.280 Kč + příplatky. Nutná
znalost část. PC. Tel :
731872540194708

• Na toalety v Praze 1 a 3 při-
jmeme na úklid a obsluhu sta-
robní důchodkyně. Ranní/od-
pol. směny. Zkušenost s úkli-
dem. Volejte 10-18.00 hod. T.
720357313194865

• 150 - 159 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756194888

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme kolegy/ně pro různé
pozice BP, 120 Kč/hod., čistý
TR. Urgentně pro sklady Rud-
ná, Jažlovice. Tel. 739485851 194896

• Hledáme skladníka s VZV,
Praha 9. NABÍZÍME 160
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz194903

• Do nového provozu hledá-
me pracovníky na pozice sklad-
ník, retrakář. Práce na HPP 12
hodinové směny. Vhodné pro
muže/ženy. Možnost obědů
za 10 Kč, bonusů a dalších be-
nefitů. Sklad se nachází u Kra-
lup nad Vltavou. Více informa-
cí na telefonním čísle
776470808.194986

• Hledáme mladé a spolehli-
vé pracovníky do skladu v
Modleticích, 110 Kč na hodinu
po dobu zaučení, jinak až 200
Kč. Jedná se o noční směny.
Nabízíme ubytování, možnost
týdenních záloh, po zapraco-
vání možnost HPP. Více infor-
mací na telefonním čísle
776470808.194989

• Hledáme mladé brigádníky
do skladu v Modleticích. Jed-
ná se o vykládku kontejnerů,
přípravu vozíků a expedici kvě-
tin, jedná se pouze o ranní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
776470808.194994

• Nabízíme místo do výroby
dílů pro automobily. Osmi ho-
dinová pracovní doba s hodi-
novou mzdou 110 Kč a s mož-
ností týdenního vyplácení
záloh. Po zapracování firemní
benefity a dlouhodobá spolu-
práce. Nabízíme ubytování,
svoz z Černého mostu. Více in-
formací na telefonním čísle
776470808.194999

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby i důchodce, denní/noč-
ní služby, objekty v Praze. Vo-
lejte po-pá 7.00-13.00 h. tel.
602281773195013

• Přijmeme pracovníka do fir-
my zabývající se vodohospo-
dářstvím. Seriózní a dlouhodo-
bá spolupráce na HPP. Tel.
775901997 nebo
info@eco-aqua-solution.cz195015

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193702

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191357

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666193459

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194236

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat. T.
777615730194338

Ostatní
• Koupím staré kožichy, deč-
ky, kabelky, bižuterii, knihy,
zvětšováky, fotoaparáty, gra-
mofony, oděvy, klarinety, sa-
xofon, housle atd. Tel.
608221020194407

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193691

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 193847

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100194071

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964194314

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194622

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194513

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194277

Služby - nabídka
• ZAHRADNICKÉ A STAVEBNÍ
práce v Praze a okolí. E-mail:
z ah rada - a z@seznam. c z ,
info@strechy-az.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.193747

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

● plat 30.000 Kč FIX + náborový bonus
● pracovní poměř na HPP
● kanceláře v centru Prahy - přímo na metru Flora
● nástup možný ihned

VOLEJTE: 735 045 844 ● PIŠTE: prace@creditkasa.com

Telesales
plat 30 000 Kč

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Kč/hod
Kontakty:

777 335 756
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

SKLADNÍK
PICKER

150–159

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

SPŠ STROJNICKÁ,
Praha 1, Betlémská 4/287

Požadujeme znalost PC,
nástup ihned.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz,

nebo volejte 251 092 100.

Hledáme
SeKReTÁřKu

Gymnázium v Praze
Modřanech

Přijme pracovníky na tyto pozice:

Recepční
(plný úvazek)

Pomocná síla
namytí nádobí
(poloviční úvazek,

vhodné pro důchodce)

Informace na tel.: 603 295 993,
email: loula@kgm.cz

Úklidová firma hledá
pracovníka na ranní

Úklid obchodu
8,00 - 9,00 hod. na Praze 4
- Budějovická (Po-Ne).
volejte p. krajčová
– 608 202 135.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193249

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194195

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské.191896

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042192835

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192874

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704193474

• Přijmeme KUCHAŘKU DO ŠJ
(ZŠ, P-9 Č. Most) na plný úva-
zek ihned nebo dle dohody. Ži-
votopisy na:
budilova@zsgenjanouska.cz
nebo volejte tel.: 774355358. 193503

• ZŠ A MŠ Jarov Praha 3 hledá
do mimoškolní činnosti kera-
mičku, keramika. Nástup od
září 2019. Tel: 732119462,
E-mail: zsjarov@zsjarov.cz.193598

• Vychystávání zboží ve skla-
du – až 22.550 Kč + PRÉMIE,
PO–PÁ, 2 směny, stravenky
100 Kč, HPP, MHD – Zličín. Vo-
lejte 725984003 www.joblea-
der.cz193762

• PROJEKTANT v Praze 6.
Vhodné i pro absolventy.Mož-
nost HPP či brigády. Požaduje-
me tech. myšlení a spolehli-
vost. Kontakt: 603179800,
info@faciata.cz193918

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz193923

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193944

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz193965

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod, tel. operátor, Praha 8,
zajímavý projekt. Plánování
směn dle svých možností. Vý-
plata po směně. T.: 776518188 194045

• REFERENTA odd. PŘESTUP-
KŮ do Odboru živnostenské-
ho a občanskospr. agend při-
jme ÚMČ P 5. Plat. tř. 10. Prac.
poměr na dobu neurčitou.
www.praha5.cz.194061

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924194082

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, HPP,
16000 + odměny, přísp. na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Volejte zdar-
ma 800566924 194084

• Hotel v centru Prahy přijme
do svého kolektivu číšníka/ser-
vírku na HPP. Jedná se o práci
v dlouhodobě fungujícím ho-
telu v centru Prahy s krásným
prostředím.
pam@esplanade,cz, tel.
224501893194143

• Úklidová firma přijme pro
Prahu 6 prac. úklidu vhodné
pro ID na HPP, DPP. Dopol.
úklid. Volejte prosím po–pá
od 08.00–15.30 hod. Tel. :
735777466194149

• Česká laboratorní s. r. o hle-
dá sanitáře nebo laboratorní-
ho asistenta na příjem biolo-
gického materiálu. Nabízíme:
5 týdnů dovolené, 3 dny Sick
days, stravenky. Životopis zasí-
lejte na: klima@ceslab.cz.
www.ceskalaboratorni.cz194322

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903194326

• Autoservis v Praze 4 přijme
brigádníky do pneuservisu.
Mzda 100-150 Kč/hod. Zkuše-
nost s přezouváním pneuma-
tik výhodou. Nástup ihned.
Tel: 603276920.194477

• Přijmeme strážné i se
zdrav.omezením (ID, OZZ), ob-
jekty v Praze, dle dohody.
Mzda 90–100 Kč/hod.,
/HPP,DPP/, stravenky dle ob-
jektu. Tel. 734113150 194488

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023 .194535

• Hledá se pracovník/ce expe-
dice na HPP, Praha, mzda 150
Kč/h, 2 směnný provoz, doto-
vané ubytování, zálohy. Živo-
topis zasílejte na:
praha@lepsiprace.cz194542

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na odpolední úklid
pondělí - pátek po 17.00 hodi-
ně (cca 3 hod. denně) kancelá-
ří na Praze 2, Gorazdova ulice
24. Základní mzda 7.000 Kč,
vhodné i pro důchodce. Volat,
prosím 9 -15 hod. Tel.
775237973194562

• Přijmeme recepční/ho (P 6).
12-ti hod. směny (ranní, noč-
ní) možnost plánování směn.
16.280 Kč + příplatky. Nutná
znalost část. PC. Tel :
731872540194708

• Na toalety v Praze 1 a 3 při-
jmeme na úklid a obsluhu sta-
robní důchodkyně. Ranní/od-
pol. směny. Zkušenost s úkli-
dem. Volejte 10-18.00 hod. T.
720357313194865

• 150 - 159 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756194888

• !!! Bezpečnostní agentura
přijme kolegy/ně pro různé
pozice BP, 120 Kč/hod., čistý
TR. Urgentně pro sklady Rud-
ná, Jažlovice. Tel. 739485851 194896

• Hledáme skladníka s VZV,
Praha 9. NABÍZÍME 160
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz194903

• Do nového provozu hledá-
me pracovníky na pozice sklad-
ník, retrakář. Práce na HPP 12
hodinové směny. Vhodné pro
muže/ženy. Možnost obědů
za 10 Kč, bonusů a dalších be-
nefitů. Sklad se nachází u Kra-
lup nad Vltavou. Více informa-
cí na telefonním čísle
776470808.194986

• Hledáme mladé a spolehli-
vé pracovníky do skladu v
Modleticích, 110 Kč na hodinu
po dobu zaučení, jinak až 200
Kč. Jedná se o noční směny.
Nabízíme ubytování, možnost
týdenních záloh, po zapraco-
vání možnost HPP. Více infor-
mací na telefonním čísle
776470808.194989

• Hledáme mladé brigádníky
do skladu v Modleticích. Jed-
ná se o vykládku kontejnerů,
přípravu vozíků a expedici kvě-
tin, jedná se pouze o ranní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
776470808.194994

• Nabízíme místo do výroby
dílů pro automobily. Osmi ho-
dinová pracovní doba s hodi-
novou mzdou 110 Kč a s mož-
ností týdenního vyplácení
záloh. Po zapracování firemní
benefity a dlouhodobá spolu-
práce. Nabízíme ubytování,
svoz z Černého mostu. Více in-
formací na telefonním čísle
776470808.194999

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní
služby i důchodce, denní/noč-
ní služby, objekty v Praze. Vo-
lejte po-pá 7.00-13.00 h. tel.
602281773195013

• Přijmeme pracovníka do fir-
my zabývající se vodohospo-
dářstvím. Seriózní a dlouhodo-
bá spolupráce na HPP. Tel.
775901997 nebo
info@eco-aqua-solution.cz195015

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193702

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191357

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666193459

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194236

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat. T.
777615730194338

Ostatní
• Koupím staré kožichy, deč-
ky, kabelky, bižuterii, knihy,
zvětšováky, fotoaparáty, gra-
mofony, oděvy, klarinety, sa-
xofon, housle atd. Tel.
608221020194407

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873193691

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 193847

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100194071

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964194314

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194622

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194513

Nemovitosti - poptávka

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194277

Služby - nabídka
• ZAHRADNICKÉ A STAVEBNÍ
práce v Praze a okolí. E-mail:
z ah rada - a z@seznam. c z ,
info@strechy-az.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.193747

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

● plat 30.000 Kč FIX + náborový bonus
● pracovní poměř na HPP
● kanceláře v centru Prahy - přímo na metru Flora
● nástup možný ihned

VOLEJTE: 735 045 844 ● PIŠTE: prace@creditkasa.com

Telesales
plat 30 000 Kč

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Kč/hod
Kontakty:

777 335 756
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

SKLADNÍK
PICKER

150–159

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

SPŠ STROJNICKÁ,
Praha 1, Betlémská 4/287

Požadujeme znalost PC,
nástup ihned.

Životopisy zasílejte na:
reditel@betlemska.cz,

nebo volejte 251 092 100.

Hledáme
SeKReTÁřKu

Gymnázium v Praze
Modřanech

Přijme pracovníky na tyto pozice:

Recepční
(plný úvazek)

Pomocná síla
namytí nádobí
(poloviční úvazek,

vhodné pro důchodce)

Informace na tel.: 603 295 993,
email: loula@kgm.cz

Úklidová firma hledá
pracovníka na ranní

Úklid obchodu
8,00 - 9,00 hod. na Praze 4
- Budějovická (Po-Ne).
volejte p. krajčová
– 608 202 135.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Biatlonovémis-
trovství světa ve
švédském Öster-
sundu začíná dnes
smíšenou štafetou.

Hlavním favoritem šampioná-
tu je lídr Světového poháru
Nor Johannes Thingnes Bö.
K jeho největším sokům by
měli patřit Rus Alexandr Logi-
nov a Francouzi v čele sMarti-
nem Fourcadem, který vzdal
boj o křišťálový globus v SP
a chce uspět na MS. Mezi že-
nami by se v boji o přední
příčky měly objevit Italky
Lisa Vittozziová a Dorothea
Wiererová, Slovenka Ana-
stasia Kuzminová, Finka Kai-
sa Mäkäräinenová a Němka
Laura Dahlmeierová.

Dobrou sezonumá ale také
Češka Markéta Davidová, pro
níž to bude první seniorské
mistrovství světa. Ve Světo-
vém poháru byla už čtyřikrát
na stupních vítězů. Davido-
vou v české nominaci doplňu-
jí medailisté z olympijských
sprintů v Koreji stříbrný Mi-
chal Krčmář a bronzová Vero-
nika Vítková. Dále budou re-
prezentovat Ondřej Moravec,
Michal Šlesingr, Jakub Štvr-
tecký, Tomáš Krupčík, Eva

Puskarčíková, Lucie Charvá-
tová a Jessica Jislová.

Z posledních velkých akcí
vozili čeští biatlonisté medai-
le. Loni na olympiádě získali
stříbro a bronz, předloni na
šampionátu vHochfilzenu vy-
bojovali čtyři cenné kovy. Tři
z nich Gabriela Koukalová
včetně zlata ze sprintu a je-
den přidal Moravec.

Podle trenérů by se za
úspěch dalo považovat každé
umístění do desáté příčky
v individuálním závodě a do
šesté ve štafetě. „Držel bych
se trochu při zemi, ale podob-
né umístění by bylo pěkné.
Ale je to hodně otevřené,“
řekl k ambicím mužů jejich
kouč ZdeněkVítek. Biatlonist-
ky naznačily možnosti bron-
zem ve štafetě na SP v Ober-
hofu. „Takový bič si upletlo
víc zemí. Všichni touží pome-
daili,“ uvedl asistent trenéra
žen Jiří Holubec. Šampionát
potrvá do příští neděle. ČTK

Český brankář fotbalistů Se-
villy Tomáš Vaclík očekává
dnes od 18.55 v osmifinále Ev-
ropské ligy proti Slavii mno-
hem těžší souboj než v létě ve
4. předkole proti Olomouci.

Reprezentační gólman
v přípravě na Pražany pomá-
hal trenérům a věří, že špa-
nělský favorit je na dvojzápas
maximálně nachystaný. Těší
se i na setkání se slávistic-
kým koučem Jindřichem Tr-
pišovským a trenérem bran-
kářů ŠtěpánemKolářem, s ni-
miž se potkal v úvodu kariéry
na Žižkově. „Těším se na tu
konfrontaci a jsem zvědavý,
jak to bude vypadat. Zápas
v Praze bude hodně zajíma-
vý,“ řekl Vaclík a dodal: „Tre-
néři se mě ptali, co si o Slavii

myslím a jak by mohla vypa-
dat sestava. Pro nás je to vel-
mi důležitý dvojzápas. V té-
hle fázi Evropské ligy už není
prostor na chyby, takže mys-
lím, že informací dostaneme
hodně a na dvojzápas bude-
me dobře připraveni.“

Slavia bude chtít v Seville
na hřišti nejúspěšnějšího cel-
ku Evropské ligy dosáhnout
dobrého výsledku. „Pokud
budeme hrát srdcem, vydá-
me ze sebe maximum a spl-
níme vše, co je v našich mož-
nostech, věřím, že jsme
schopni si odvézt takový vý-
sledek, abychom se doma
mohli do poslední minuty bít
o postup,“ řekl slávistický
kouč Jindřich Trpišovský.
Duel vysílá živě ČT sport. ČTK

Vaclík. Už není
prostor pro chyby

První zlato pro Hynčicovou
Běžkyně na lyžích Petra Hynčicová získala na světové zim-
ní univerziádě v Krasnojarsku první české zlato. Ve finále
sprintu volnou technikou za sebou nechala čtyři domácí
Rusky. Čtyřiadvacetiletá liberecká závodnice, která krát-
ce před univerziádou startovala i na mistrovství světa
v Seefeldu, zvítězila s náskokem osmi desetin sekundy.
V Krasnojarsku se tak studentka coloradské univerzity po-
starala o druhou českou medaili, první bylo nedělní stří-
bro Tomáše Klinského v superobřím slalomu. KRSK2019.RU

Vasiljevová nepojede

Ruska Margarita Vasiljevová
přijde o účast na šampionátu.

● Vasiljevové hrozí až dvoule-
tý trest za zmeškání tří do-
pingových kontrol během
jednoho roku.

Slovenská policie při raziích
na východě země zadržela dvě
osoby, které podezírá z falšo-
vání vstupenek na květnové
hokejovéMS v Bratislavě a Ko-
šicích. Policie vybídla zájem-
ce, aby vstupenky kupovali
jen od autorizovaných prodej-
ců. V současnosti běží posled-
ní fáze prodeje lístků. ČTK

Sportovní hvězdy v knize
Křest a autogramiáda knihy Hvězdy od uměleckého foto-
grafa Jana Saudka se uskuteční 12. března od 17 hodin
v Paláci knih Luxor na Václavském náměstí. Knihu o zná-
mých sportovcích autor pokřtí s Romanem Vaňkem. LUXOR

• KRÁSNÉ A NAHÉ PRAŽAČKY.
Kontaktuj je napsáním SMS ve
tvaru 51TLF a text na 909 15 50

• Zajištěná Kamila 59. Jsem
bohatá, ale tak moc osamělá.
Dám cokoliv za vášnivý sex. Ps.:
Nejsem náročná, jen nevybou-
řená! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 59LZJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, PO Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Želízkem je
debutantka
Davidová

Číslo dne

33
Olympijská vítězka ve slalo-
mu z Pchjongčchangu Švédka
Frida Hansdotterová ukončí
po sezoně závodní kariéru.
Třiatřicetiletá lyžařka se před-
staví už jen na Světovém po-
háru ve Špindlerově Mlýně
a za týden ve finále v Andoře.

Krátce

Přiznal se i Dürr
Rakouská policie propus-
tila běžce na lyžích Jo-
hannese Dürra a bude
ho vyšetřovat na svobo-
dě. Jednatřicetiletý zá-
vodník je podezřelý z do-
pingu a také z toho, že ji-
ným sportovcům zpro-
středkoval kontakt na er-
furtského lékaře Marka
Schmidta, který jim po-
dle vyšetřovatelů pomá-
hal s užíváním zakáza-
ných látek a metod.
Dürr je vyšetřován v do-
pingové kauze z nedáv-
ného mistrovství světa.

Bez přilby z ledu
V NHL by mělo začít pla-
tit pravidlo, podle nějž
hokejista bez přilby
musí neprodleně odjet
na střídačku, jinak dosta-
ne dvouminutový trest.
Na jednání se na tom
shodli generální manaže-
ři klubů, novinku ještě
musí schválit soutěžní
komise a Rada guverné-
rů. Totožné pravidlo už
platí v soutěžích Meziná-
rodní hokejové federace.

Squash na Harfě
Účastníci nedávného
mistrovství světa Anna
Sermeová a Daniel
Mekbib jsou favority
27. mistrovství republi-
ky ve squashi. Obhájit
domácí tituly se oba po-
kusí na šampionátu, kte-
rý už tradičně vyvrcholí
v neděli ve skleněném
kurtu postaveném
v Galerii Harfa. ČTK

Hokej. Slováci
zabavili lístky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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